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Kaip jau žinome, pabaigoje Į 
ateinančios savaitės Cnicagoje j 
jvyks SLA. Pildomos Tarybos 
suvažiavimas, Amerikos Lietu
vių Tarybos metinė konferenci
ja ir kitokių sueigų, kurios su
teiks progos daug ką bendrai 
apsvarstyti ir nubrėžti planus 
platesnei veiklai ateityje.

Mes, chicagiečiai, bandysime Į 
priimti atvykstančius iš toliau 
svečius kaip galima nuoširdžiau 
ir vaisingiau. Sekmadieni, spa
lio 11 dieną, gražioje Veteranų 
salėje rengiame puotą artimas i 
niam susipažinimui su tais ma
loniais svečiais, vVisi vietiniai tautiečiai yra I 
kviečiami dalyvauti šioje puoto
je, kuri bus smagi visiems.

—o—

Neseniai Washingtone paskli
do žinia, būk Nikita Chruščio- j 
vas yra užsimojęs prašalinti 
Andriejų Gromyko iš užsienio | 
ministerio pareigų už tai, kad į 
jo politika esanti perdaug aštri I 
Demokratinių Vakarų atžvilgiu. 
Pasak tų pačių gandų, vietoje 
Gromyko būsiąs paskirtas 45 
metų Sovietų ambasadorius Į 
Washingtone, Anatoly Dobry
nin, kuris pastaruoju laiku su- Į 
gebėjęs palaikyti draugingus ry- i 
sius (iš paviršiaus) su amerikie
čių diplomatais ir valdžios žmo- j

Tie gandai sukėlė džiaugsmo 
Washington© politiniuose sluok
sniuose ir jau reiškiama, jog 
ateityje viskas pasikeis Į gerą- , 
ją pusę.

Taip, visa tai gali išeiti j ge
ra Chruščiovui ir komunizmui, 
kuris suvedžiodamas ir toliau 
vakariečius, bando dar labiau ( 
Įsitvirtinti centro ir rytinėje 
Europoje, ir tuom pat sykiu iš
plėsti komunistini jungą.

Šiuo laiku, kai J. V. Kongre
so komisijose ir rinkiminėje i 
kampanijoje smarkūs kivirčai 
dėl pataisymo dabartinių imi- , 
gracijos Įstatymų, iš spaudos iš
ėjo Įdomi knyga, nušviečianti j 
imigrantų rolę šioje šalyje.

Toje knygoje dar kartą pa
brėžiama labai svarbi rolė, ku
rią suvaidino kultūriniam ir į 
ekonominiam šios šalies gyveni
me.

Tarp kitko toje knygoje pri
menama, jog tarpe atvykusiųjų 
13-tam šimtmetyje iš Prancū- j 
sijos imigrantų tarpe buvo ir į 
Pierre Du Pont de Namour. Kas j 
šiandie Amerikoje nežino to j 
vardo?

Pertoli Nueita Su
Piktais Puolimais 

-Teigia Sen. Mundt

Washington. — Republikonų 
senatorius iš South Dakotos, 
Karl Mundt, kalbėdamas Sena
te. aštriai pasmerkė žiaurius 
šmeižtus, kurie pasireiškia šio
je rinkiminėje kampanijoje.

Ta jo kritika buvo taikoma 
ne vien kandidatams, kurie vie
ni kitus vanoja piktais žodžiais, 
bet ir pašaliniems asmenims, 
netgi dvasiškiams. Pastarųjų 
tarpe savo aštrumu atsižymėjo 
dekanas episkupalų katedros 
Washingtone. Francis B. Sayre, 
kuris smarkiai užatako kaip 
prez. Johnsona, tajp ir sen. 
Goldwater, kaipo be padorumo 
ir asmeninės etikos žmones.

Sen. Mundto nuomone, rei-
ketų sustabdyti šioje rinkimi
nėje kampanijoje “karakterių 
žudymą” ir daugiau prisilaikyti 
garbingumo dėsnių.

Karalienė Elzbieta
Dovanojo Oži
Quebec, Kanada. — Šiomis 

dienomis čia pribuvo antras 
ožys, kuri dovanojo Anglijos 
karalienė Elzbieta II-ji, Royal 
22 regimente.

Ožys vardu Batisse II-sis ir 
užims vieta Batisse I-jo, kuris 
nugaišo stebėdamas nuo 1955 
metu pasimainant sargybai tvir 
t o vės.

Batisse Il-is ožys turės treni 
ruotis 18 mėnesių, kol jis galės 
pradėti eiti jam skiriamas parei 
gas. •

Plieno Gamyba

Kaina 10c. Price 10c NO. 40

Atsižymėjusi tautinių šokių grupė “Ateitis’/, kuriai vadovauja Bruno Shotas, dalyvaus spaliu 
11 diena Sandaros banketo programoje.

Kai Agresingo Komunizmo 
Fronte Pasireiškia Įtūžimai

Kinija reikalauja Rusiją grąžint jai carų pagrobtas že
mes. Chruščiovas smerkia draugą Mao Tse Tungą uz reiškia
mas pretenzijas ir vadina jį ir jo režimą imperialistiniu. Gra
sina jam nauja — genocidine bomba. Jis sako, kad Sovietų 
Sąjungos sienos yra “šventos ir neliečiamos“. Esą kazachai, 
kurių Kinija reikalaujanti, laisvai įsijungę į Sovietų Sąjun
gą ir turi teisę išstoti iš Sovietų Sąjungos.

Chruščiovas nieko nesako apie Gruzijos, Ukrainos, Bal- 
tgudijos ir Pabaltijo valstybių teisę išstoti iš Rusijos imperi-

Pabaltijo valstybes, aišku, Į
yra silpniausia grandis Rusijos 
kolonijų grandinėje. Jos yra 
užgrobtos praeito karo metu. 
Jų, užgrobimas begalo begėdiš
kas ir teisiniai bei moraliniai 
neapginamas. Jis įvykdytas pa
sėkoje susitarimo su Hitleriu.

edom” — Guidelines for cold 
war victory — priima ir vy
riausybėms siūlo Pavergtųjų 
Valstybių Seimo 1963 m. gegu
žės mėn. rezoliucija, kuria, 
tarpe kito ko, siūloma kelti pa
vergtųjų tautų klausimą visose

To susitarimo 25 metų sukaktis konferencijose su sovietais —

Vienas amerikiečių laikrašti
ninkas, kuris galėjo pasinaudo- ! 
ii Du Pont šeimos archyvais, j 
Patikrino, jog Du Pont pradžio- . 
i®> užtikrinimui pragyvenimo, 
įkūrė maža dirbtuvėlę, kuri vė
liau išsivystė į didžiausią 
Pasaulyje cheminių produktų 
gamyba

Dabartiniu meto Du Pont 
Inrtai vertinami bilionais ir tai 
seimai priklauso apie šimtas Į 
fabrikų, kuriuose dirba daugiau j 
kaip 90,000 žmonių.

Iki šiam laikui buvo mano
ma, jog prie dirbtinos šviesos 
negalima tinkamai išauginti 
daržovių. Vienok neseniai pa
tikrina, jog prie elektros švie- 
•oa daržovės auga geriau, negu 
elektros šviesa?

Specialiai apšviečiamuose 
Įrengimuose “tomeitės" prinok 
sta per 60 dienų nuo pasodini 
mo, vietoje 120 dienų daržuose. 
Tuom pat sykiu jų derlius ir 
kokybė yra daug geresnė. Pa
našiai yra ir su mažesniais vai- 
•lai* bei uogomis.

Pittsburgh. Pa. — Plieno ga
myba pereita savaitę siekė 2.- 
506,000 tonų.

Bet čia iškyla ir toks klausi
mas: kiek gi daržovių ir vaisių 
galėtumėm išauginti su dirbtina 
elektros šviesa?

Paskelbus Warreno Komisi
jos raportą apie prezidento John 
F. Kennedy nužudymą, J. V. 
Kongresas griebėsi Įvykdinti 
tame raporte patiektas reko
mendacijas užtikrinti Preziden
tui geresnę apsaugą.

Pirmoje eilėje bus pertvarky
ta slaptoji tarnyba, kurios užda
vinys yra saugoti Prezidentą. 
Toji tarnyba bus ne tik padi
dinta, bet ir subendrinta su 
FBI. ir kitomis panašios rūšies 
agentūromis. Kongresas taipgi 
rengiasi išleisti įstatymą, kuris 
Prezidento ar Vice Prezidento 
nužudymą pripažintų federaliu 
nusikaltimu.

Kas tilpo tame Warreno ko
misijos raporte, jau esame paty
rė iš radio, televizijos ir spau
dos pranešimų. Amerikiečių vi
suomenė tuom viskuom parodė 
plataus susiidomėjimo ir patį 
raportą tinkamai įvertino kaipo 
nuoseklų, tikslų ir pilnai išaiš
kinantį kas buvo tikrasis prez. 
Kennedy nužudytojas.

Tačiau Paryžiaus spauda jau 
spėjo padaryti išvadą, jog tas 
raportas ne viską atskleidęs, o 
italų laikraščiai surado, jog tik
roji ties? tapusi užslėpta.

Bet tokiems teigimams nei 
vieni, nei kiti neturi jokio pa
grindo.

Rusas Zarasuose 
Bandė Pavogti iš 
Kolchozo Kiaulę

Zarasų rajono Žukliškių kol
chozo pirmininkas K. Antanaus- 
kas aprašo “Tiesoj” (rugs. 15 d. 
216 nr.) linksmai tragiška is^O; 
riją apie bekoną ir rusą. Jo kol 
chozas atvežęs parduoti j Du
setų kooperatyvą paskersta be
koną. kurį priėmė mėsos par
duotuvės vedėjas Morozovas.

Dirbant pagal planą, tą pačią 
dieną nespėta “apiforminti” rei 
kiamu dokumentų... Morozovas 
patarė atvažiuoti kita dieną. 
Bekoną atvežusieji kolchozinin- 

| kai pasitikėjo Morozovu, nes 
Dusetų kooperatininkai r— Žu
kliškių kolchozo šefai. Bet per 
ta pasitikėjimą vos neprarastas 

i bekonas!
Sekančių diena atėjusį kol

chozo valdybos įgaliotą kalcho- 
zininka Morozovas išvarė. Jis 
nepriėmęs jokios kiaulės iš Žu- 

; kliškiu kolchozo. Kolchozas pa
siskundė kooperatyvo pirminin
kui ir milicijai. Po poros mėne
sių tardymo Morozovas prisipa
žino bekoną nukniaukęs... Ko
operatyvas gražino kolchozui 
114 rublių, kuriuos išieškojo iš 
Morozovo.

Lyg nieko nebūtų įvykę, ru
selis ir toliau dirba kooperaty
ve ir. kaip Įtaria pavogto kol
chozo pirmininkas, vagia to- 

I liaus... Matyt, bijoma Morozo
va bausti ar atleisti iš darbo, 
nes jis okupanto tautos sūnus.

Pabrango Varis
Washington. — Dvi didžiau

sios visoje šalyje plieno kasyk
los, Phelps Dodge ir Anaconda, 
pakėlė to metalo kainas.

Pasėkoje to pabrangs ir įvai
rūs gaminiai iš vario.

Pasieksime Europą 
Per Viena Valanda

Amerikoj lėktuvų greitis vis 
didinamas. Skelbiama, kad jau 
nebetoli tas laikas, kada iš New 
Yorko į San Francisco bus ga
lima nuskristi per pusantros 
valandėlės.

Naujas tokio greičio lėktuvas 
jau išbandytas. Tokio lėktuvo 
iš New Yorko Europon bus 
galima nuskristi per vieną va

landą.

TOKIE KLAUSIMAI
LIEKA PAMIRŠTI
Londonas. — JCaip Ame

rikoje, taip ir Didžiojoje 
Britanijoje, žymesnės poli
tinės partijos savo rinkimi
nėje kampanijoje mažai 
paliečia užsienio politiką.

Angių konservatorių par 
f i ja pasitenkina uz tikrini
mu, jog pasilikusi valdžio
je ,ji -ginsianti taiką _be 
kompromituojančių nuo
laidu. Darbiečiai gi paža
da tik, jog jie sieks “sta
bilizuoti padėtį Berlyne”.

Apie bent kokius užsi
mojimus atstatyti taiką 
centro ir rytinėje Europo
je — nesigirdi nei žodžio.

Laisvė Yra Brangi
Ir Vargsti Laputei

Miškingame Varėnos apskri
tyje lapės taip Įsidrąsino, kad 
ir dienos metu atbėga į sody
bas ir vagia vištas. Kolchozi- 
ninkai bando su lapėmis kovo
ti, bet tosios greitai pasislepia.

Viena iš tų gyvūnų Įkišo sa
vo uodegą į pastatytus slastus. 
Besiartinant žmogui, lapė nu
kando sau uodegą ir pabėgo į 
krūmus.

Amerikiečiai Gyveną 
Meksikoje, Gaus 
Balsavimų Pranešimus

Mexico City. — Amerikiečiai, 
gyveną Meksikos sostinėje, ren
giasi turėti lapkričio 3 d., po
būvį American klube.

Čia jie gaus JAV-ių preziden
to rinkimų davinius.

Šiuo metu Meksikoje gyvena 
ąpie 65,000 amerikiečių.

SPALIO MĖNUO
BŪSIĄS GRAŽUS
Toliau siekianti oro spė

liot© j ai tikrina, jog iki vi
durio spalio mėnesio oras, 
išskiriant vieną kitą dieną, 
bus šiltokas ir malonus.

Paskiau temperatūra kiek 
nukris ir gali pasireikšti 
šalčių, bet irgi trumpam 
laikui. Esą pagrindo many
ti, jog spalio mėnuo, ben
drai imant, būsiąs šiltesnis 
už rugsėjį.

Pasijuto Apviltas 
Tokiu Pastatu

Sir Edward Hillary, kuris su 
ekspedicija pasiekė aukščiausio 
pasaulyje kalno Everesto vir
šūnę, neseniai pirma syki ap
lankė New Yorką.

Amerikiečiai parodė svečiui 
Empire State Building. Apžiū- 

Yejęs jį, Hillary pripažino^ jog 
tai esąs “peraukštas”.

SATELITAS PALIOVĖ 
VEIKĘS ERDVĖJE

Washington. — Meteorologi
nis satelitas Nimbus, kuris bu
vo išmestas į erdve rugpjūčio 
24 dieną, 1964 metais, fotografa
vimui žemės, paliovė veikęs.

Jame sugedo baterija, kuria 
gaivino saulės spinduliai.

Apie 14 Milijonų Dirba 
Ištekėjusių Moterų

Washington, D. C. — Apie 
14 milijonų dirbančiu ištekėju
sių moterų, gauna dvi algas.

Viena moteris iš 10 vedusių 
uždirba daugiau, negu jos vy
ras. praneša statistikos biuras.

Suomija - Pirčių Kraštas
• Helsinkai. — Suomijoje esa

ma 577.613 garinių pirčių, kaip 
tai parodo vėliausias susirašinė
jimas.

Tai reiškia, jog viena pirtis 
tenka astuoniems gyventojams.

Vidutiniškas Šeimos 
Uždarbis 1963 m.
Buvo 6,200 Dolerių

Washington, D. C. — Statisti
kos biuras apskaičiavo, kad 1963 
metais vidutiniškos šeimos įplau 
kos buvo 6,200 dolerių.

Palyginus su 1962 metų šei
mos įplaukomis, pakilo 5 nuo
šimčius.

Vietoje Churchillio
Woodford,Anglija. — Patrick 

Jenkin, 28 metų, tapo nominuo 
tas konservatyvių partijos kan 
didatu į parlamentą. Jis yra 
pirklys.

Ši Woodford distriktą per il
gą metų eilę atstovavo Sir Wins 
ton Churchill, buvęs premje
ras.

yra dabar. Rugpiūčio 23 d. 1939 reikalauti joms apsisprendimo 
m. buvo sutarta Estija ir Latvi- teisės, kuri yra pripažinta ir 
ją pasigrobti Rusijai, o Lietu- paskelbta Jungtinių Tautų ir ki
va Vokietijai. Rusgsėjo 28 d., tų atitinkamu veiksnių bei val-
Lenkiją raudonam ir rudam j 
grobikams užgrobus, pirmas 
banditiškas susitarimas buvo 
pakeistas: Lenkija ir Lietuva 
buvo pasidalyta tarpe komunis 
•tinės Rusijos ir nacinės Vokit- 
tijos.

Hitleriui kariaujant Vakarų 
Europoj#; “Štaiin-as ’ su savo ban
ditais užgrobė Estiją, Latvija ir

stybių.
Turint tai galvoje, lietuviams 

Lietuvoje ir laisvam pasauly 
reikia stipriau sujudėti ir in
tensyviai reikalauti Lietuvos lai 
svę ir nepriklausomybę atsta
tyti, nes to reikalauja tautos 
garbė bei bei egzistencija ir 
'tarptautinė teisė.

Lietuva. Užgrobęs Lietuva siū
lė Hitleriui pasiimti trikampį 
Suvalkijoje. Naciai susigriebė 
ir atsisakė sutarta grobį imti — 
pareikalavo piniginio atlygini
mo. Stalinas ir Molotovas su 
tuo sutiko ir užmokėjo Hitle
riui -7.500.000. Gengsteriai gro
biu pasidalino.

Šito gengsteriško žygio nele
galizavo nė viena laisva ir tei
se gerbianti valstybė. Lietuva 
tebėra egzistuojanti valstybė, 
sovietu jėga okupuota ir netei
sėtai laikoma bei išnaudojama 
ir naikinama.

Littuvos jaunimas yra varo
mas Į Rusiją, o rusai gabenami 
į Lietuva. Rusai komunistai 
Lietuvoje yra privilegijuoti po
nai — lietuviai beteisiai jų tar
nai. Kolonializmas Lietuvoje 
vyksta visoje pilnumoje.

Kolonializmas yra pasmerk
tas Jungtinių Tautų. Jį smer
kia ir dviveidis Chruščiovas. 
Smerkiame jį ir mes. Smerkia 
jį ir visa' lietuvių tauta. Lietu
viu tauta ne tik jį smerkia, bet 
ir reikalauja okupantus ir ko
lonistus iš Lietuvos išsikraus
tyti.

Įdomu ir džiugu, kad lietuvių 
ir kitų pavergtų tautų reikala
vimus vis stipriau ir stipriau 
pradeda remti Europos vadai 
ir spauda. Praeitą vasarą sti
priai pasirodė švedai. Vokiečiai 
yra išleidę veikalus ginant Lie
tuvos bylą (Prof. B. Meissier).

Spauda daug rašo. De Gaulle, 
atsakydamas Chruščevui į Nau
jų Metų laišką, pabrėžę reika
lingumą duoti teisę visoms pa
jungtoms tautoms apsispręsti. 
Ryšium su Pekino reikalavimu, 
Le Figaro, Combat ir kiti laik
raščiai plačiai rašę apie Rusijos 
kolonijas. “Combat” pavadino 
Rusiją didžiausiu kolonialistu 
pasaulyje. JAV politinės parti
jos. vadai ir spauda taip pat 
pasisako už Rusijos okupuotų 
ir pavergtų kraštų išlaisvini
mą.

Neseniai išėjęs National Stra
tegy .leidinys “Peace and Fre-

Nukrito Pirmas Sniegas 
į Alpių Kalnuose

Bernas. Šveicarija. — Perei
ta pirmadieni pasirodė pirmas 

Į šį sezoną sniegas Alpių kalnuo
se.
Tai buvo paskutinė vasaros die
na. Vadinasi, žiema užlipo va
sarai ant kulnų.

Kongresas Nenori 
Būti Stumdomas

Washington. — Užbaigdamas 
savo kadencija. J. V. Atstovu 
Butas bando pasirodyti, jog jis 
yra savystovi instancija, o ne 
vien tik prez. Johnsono valios 
vykintojas.

Už tai tas Butas pastaruoju 
laiku parodė atviro pasiprieši
nimo prez. Johnsono pasiūly
tam Medicare planui, pagal ku
rį senesnio amžiaus žmonėms 
būtų užtikrinta medikališka pa 
galba iš Social Security fondų.

Tas planas užkliuvo Atstovų 
Buto komisijoje ir vargiai jis iš 
ten išsirituliuos prieš išsiskirs' 
tant Kongresui.

NAUJAS DERLIUS
JŲ NEDŽIUGINA
Gautame oro paštu laiš

ke iš Lietuvos sakoma:
“Dėka gausesniam lietui 

pabaigoje rugpiūčio mene
sio, derlius mūsų krašte 
gerokai pasitaisė ir, kaip 
matyti jis bus geresnis už 
anų metų. Tačiau gal dar 
ilgokai teks palaukti iki 
pajusime tą pagerėjimą 
miestuose.

“Pereitą pavasarį nusi
pirkome šaldytuvą, tik gai
la kad neturėjome ko į J| 
dėti. Ką nusipirkdavom iš 
maisto, tą tuojau ir suvar* 
todavom...°
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nikas staiga pajuto kairėje šlaunyje keistą deginantį skaus
mą; iš pradžių jis manė, kad popas jį pašlakstė per didele 
doze šventinto vandens. Atsisukęs pamatė ties savo sfeuni- 
mis pasilenkusią žmogystą, kuri rankose laikė kažką pana
šaus į karnos pintinę. Žmogysta netrukus prapuolė tarp be
simeldžiančių žmonių.

Schwirkmannas didesnius skausmus šlaunyje pajutęs 
tik vakare, jau sugrįžęs į pasiuntinybę. Vėliau, jį pradėjo 
kamuoti nepakeliami skausmai, ir buvo nutarta; techniką 
kuo greičiausiai nuskraidinti į Vokietiją gydymui^ Sovietai 
jo išskridimą? trukdė, suteikdami klaidingų informacijų apie 
lėktuvų kursavimą. Pagaliau vargais negalais lėktuvas buvo 
gautas, ir sužeistasis galėjo pasiekti Vak. Vokietiją.

Apie Spąlįa Mėnesį

Atstovai Net iš Trijų Valstijų 
Posėdžiavo Atlantic City, N. J.

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams --------------------------------------------------- $4.00
Užsienyje metams ------ ----- ---------------------------------------------------------- 1^.00

Mokinomės tš Praeities
Kartais ir maži dalykėliai gali turėti didokos reikšmės 

mūsų gyvenime. Kasdieną mes susiduriam su visokiom kom
plikuotom problemom, kurios paliečia ne vien mus, bet vi
sų šalį, ir net platųjį pasaulį. Tačiau be jų, dar yra ir visa ei
lė kitų, asmeninio ar \isuomeninio pobūdžio reikalų, į ku
riuos turime atkreipti savo dėmesį.

Dalinai, tai yra geras dalykas. Kuo dažniau mes susi
duriam su panašiom problemom, tuo dažniau turime progų 
panaudoti savo išmintį ir sumanumą. Daugelis mūsų dar ge
rai atsimename, jog mažesni būdami ar sulaukę subrendimo 
amžiaus, mes sunkiai dirbome ir patyrėme nemažai vargo. 
Atvykę į šią šalį, nemokėdami kalbos ir be tinkamo amato, 
pergyvenome daug karčių dienų ir net metų, iki. neprasimu- 
šėm. kiek aukščiau.

Tie vargai sykiu buvo mums ir gera mokykla. Jie mus 
užgrūdino, dvasiniai subalansavo, ir pagelbėjo išrišti vieną 
svarbiausiųjų, visus mus paliečiančių, problemų, būtent tą, 
jog pasitenkinimą ir laimę suteikia ne tinginiavimas, bet nuo
latinis darbas ir šiaip koks nors naudingas užsiėmimas.

Bet tą tiesą mes dažnai pamirštame savo kasdieniniame 
ar visuomeniniam gyvenime. Mus irgi pradeda suvedžioti 
moderninės idėjos, kurios skelbia jog kuo mažiau dirbsime 
ir kuo daugiau turėsime laisvo laiko, tuo geriau jausimės. 
Tikrenybėje taip nėra, ir vargiai ar kada nors bus.

Ryšiumi su tuom, mes norėtumėm suteikti keletą pata
rimų tiems mūsų tautiečiams, kurie įvairiais sumetimais ša
linasi nuo bent kokios lietuviškos veiklos. Taip darydami 
jie nuskriaudžia patys save. Bent kokia tos rūšies veikla 
gaivina mus, suteikia naudingą užsiėmimą ir pasitenkinimą, 
kokio nenupriksi ir už pinigus.

Čia išaiškėjo, jog Schwirkmanną buvo norėta nunuody
ti labai pavojingomis dujomis, vadinamomis “geltdrrtfoju 
kryžiumi”. Jomis savo metu Miunchene buvo sovietinių 
agentų nunuodytas ukrainiečių politikas Bandera.

Sakoma, kad Schwirkmannui buvo pasiuntinybės pa
vesta. ištirti, ar rusai nėra pasiuntinybės patalpose įtaisę 
slaptų mikrofonų. Jis net kelis jų buvo jau spėjęs atrasti. Po 
to nujautęs pavojų ir turėjęs netrukus išvykti Vokietijon. 
Besiriangiant išvažiuoti, ir įvyko minėtas atentatas.

Nepakankamas Derlius

SPALIO MĖNUO BUVO 
SKIRIAMAS SPAUDOS 
PLATINIMUI

Senesniais laikais mūsų išei
vijoje. skalių, mėnup, buvo, ski? 
riamas. lietuviškos spaudus po- 
pųlianinimųii sklidimui, įvai
riose sueigose tautiečiai buvo- 
^raginami skaityti ir paremti 
nuosavus laikraščius. Nemažai 
'atsirasdavo savanorių, kurie 
lankydavosi Į namus įkalbinė- 
•dami užsiprenumeruoti kokį 
nors lietuvišką periodinį leidi
nį.

- Deja, apie tą viską šiandie 
-jau veik pamiršę. Tokių atjau
siančių ir pasišventusių spaudos 
platintojų mažai beturime. O 
tuom tarpu jie yra nemažiau 
-reikalingi dabar, kaip ir anais 
‘laikais.

Kuo plačiau bus skaitomi lie
tuviški laikraščiai, tuo tvirtes
nė bus mūsų veikla įvairiose 
srityse Dėka jiems yra palaiko
mi ryšiai tarp įvairių lietuviškų 
ikolonijų; dėka jiems mes pati
rtam kas atsitinka saviškių tar
pe; dėka jiems išsilaiko ir (pati 
lietuviška kalba plačioje išeivi
joje.

Daugelis mūsų tautiečių netu
ri savo namuose jokio lietuviš-

VAKARŲ VOKIETIJAI 
VIS DAR TRŪKSTA 
DĄRĘININKV

Šiuo metu Vakarų Vokietijoje 
dirbą ųųlipnąs žmonių, atvyku
siu iš kitų kraštų. Tat daigiau
sia italai, ippanaj, graikai, tur
kai, portugalai, jugoslavai ir 
apie 5,000 amerikiėčiį.

Nepaisant į tai, Vokietijoje 
vis dar yra apie 700,000 neužpil 
dytų vietų fabrikuose. Vokiečių 
sipąuda nusiskundė, jog tarpe 
atvykusių darbininkų ypatin
gai italų, esama ir, nemažai ko
munistų, kurie skleidžia sovie
tinę propogandą.

KO IŠLĖKĖi

Pradėjome spalių mėnesį, ku- 
Tis jau yra tikras rudeninis. 
Lietuviai jį pavadino tokiu var
du del to, kad apie šį laiką ar 
kiek vėliau, pradėdavo minti 
linus, nuo kurių atsirasdavo 
daug spalių.

. Beja, šis mėnuo derliaus at
žvilgiu yra turtingas, nes jame 
prinoksta daržovės, vaisiai, “cor 
naį” ir pan..

— oo —
Jeigu gyvenimas be meilės 

vyrui yrą tuščia vienatvė, tai 
moteriai — tamsus miškas. Tik
renybėje meilė yra sielos sau
lė — pareiškė vienas Marquet
te Parko viengungis.

— oo —
RUDENS NUOTAIKOS> ♦ r . f. • \ •*.

Rausvai geltonus lapus nuo šilo 
gavėju blaško ruduo;
įNuliūdo girios, laukai nutilo, 
Tik šniokščia upės vanduo...

oo —.
Šios Gadynės Vaikai

I ' ■ ■ 1

į — Mamytę, kaip aš atėjau į 
įšį pasaulį?/ — klausia maža O- 
Jautę.

— Qandras tave, atnęšėy du
krelė.

į — O kaip tu, mamytė, atsi
radai čia?

— Panašiai kaip ir tu.
— O tėvelis, bobutė ir diedu

kas irgi Įpąnašįąi?
— Sąvafme aiškų,
— Tai reiškią mūsų šeimoje 

nebuvo normalių gimdymų?
—, oo, —

VASARAI PRISIMINTI

Rusėjo 19 ir 20 dienomis, SLA 
5-j i apskritis ir Spaudos klu
bus turėjo išvyką į Atlantic 
City. N. J., gražioje, puošnioje 
^vasarvietėje.

Šioje išvykoje dalyvavo per 
50 asmenų iš įvairių vietovių

Šeštadienį, rugsėjo 19 d., die
nos metu buvo pasitarimai, 
pirmininkaujant SLA 5-jo aps
krities atstovui adv. S. Bre- 
džiui, o Spaudos klubui pirmi
ninkavo nenuistantis veikėjas 
A. S. Trečiokas.
Vakare (šeštadienį) Šauni 
Vakarienė

Vakarienės protarpiais p-nas 
A. S. Trečiokas humaristinėj 
formoj, pravedė kalbų progra
ma. Čia netikėtai sužinota, kad 
adv. S. Bredes šventė savo gim
tadienį, na, žinoma, angliškai 
ir lietuviškai jam sudainuota 
“Ilgiausių Metų”.

Kalbėjo: Aymanas. Mikužiū- 
tė, Mikolainienė, Šimėnienė, Si
nusas, Vinikienė. Paknys. N. 
Bajorienė, aktorius Bunasevi- 
čius ir jo žmona. J. Vitaitienė

Žodį tarė ir A. Gustas, kuris 
visus prajuokino savo anekdo
tais ir neatsiliko pati vyriausio
ji šeimininkė Ieva Trečiokienė.

Tarp kalbų, adv. S. Bredes 
įteikė dovanėliu šeimininkėms: 
Trečiokienei, Gustienei, Gavron- 
slpenei. aktoriaus Bunasevi- 
čįaus žmonai ir buvusiai SLA

’Specialistų atlikti tyrinėjimai rodo, kad šių metų derlius 
neatneš didesnių ūkinių pagerėjimų sovietų blokui. Sovie- 
tai-yir toliau bus priversti Vakaruose j ieškoti paramos už
periant Kanadoje ir kitur kviečių, o namuose tenkintis mė
sos’hedateklia is.

ko laikraščio. Būtų gerai, kad 
kas nors pakalbintų juos užsi- 
sąkyti, nes iš to jiems patiems 
bus nemažai naudos ir smagu
mo.

Oi tu, kregždele, 
Mėlynoji paukštele,* 
Oi ko išlėkė?
Iš savo lizdelio?
Ne aš pati lėkiau 
Iš savo lizdelio, —

af” V-Tai mane išvijo 
Sieras sakalėlis
Oi tu mergele. 
Mergele jaunoji, 
Oi ko išėjai 
Nuo tėvo, motinėlės?

Vieversėlis jau iškilo, 
Kur daųgąus skliaustai; 
Girdi jį artojas lauke. 
Klausosi žiedai...
Job jo giesmės balsas mielas, 
Laimė žada man;
Ąš klausaus ir džiaugias siela, 
Džiaugias kaip pirma!
Aš į tąvę širdį briausiuos. 
Nenurimšiu, ne!
Lūpos tyli, akys klausia: 
Ar mylį mane?

T OO — 
NAIKINA ASILUS

prikabintas toks paraginimas:
“Nesiskųsk! Ndužnuodinkt ki

tiems gyvenimo!”
Ilgai netrukus apačioje pasi

rodė toks prierašas pieštuku:
Palik ta nuodijimą parti

jai?”
— oo —

Parinktos Mintys

Žmonės greičiau pastebi ir į* 
vertina svetimą laimę, negu 
nuosavą.

Jeigu vyrai būtų išmintinges 
ni, galima būtų išmainyti vieną 
keturių dešimčių metų žmoną 
ant dviejų dvidešimties metų.

vasarvietės pirmąjai vedėjai 
p-niai O. Vinikienei.

Prie stalų pagelbėjo jauno
sios Vitaitienės anūkės — Kris
tina ir Conne.

Po labai skanios vakarienės 
ir kalbų, prasidėjo dainos. Čia. 
ypatingai skambėjo lietuvių liau. 
dies dainos, kurias pravedė, iš 
Wilkes Barre. Pa., atvykusios 
viešnios: M. Kuprienė, prita
riant: A. Griščionis. M. Povilai- 
tienei, V. Lumbienei. N. Bajo- 
Tienei. Prie jų prisijungė ir ki
ti: A. Zenkus. A. Gustas, p-nia 
Mikolainienė. p-nia Vitaitienė ir 
kt.

Tai buvo taip linksmai pralei
stas šeštadienio vakaras.

Sekmadienis — Pietūs

Vieni skuba į bažnyčia kiti 
pasilieka, šnekučiuojasi savųjų 
tarpe, p-no A. S. Trečioko prie
žiūroje. Jis ragino rašytis į SLA 
ir kartu paremti lietuviškus 
laikraščius.

Po pietų apie 3 valandą, vie
ni dar pasiliko vasarvietėje, o 
kiti — skubėjo į namus, nes pir
madienį, tai mokyklos, taj eiti 
į darbą.

Taip visi patenkinti, praleidę 
gražiai savaitgalį, gražioje va
sarvietėje ir malonioje nuotai
koje.

P-nai Gavronskiai labai gra
žiai ir tvarkingai prižiūri, ši 
SLA vasarnamį ir teko nugirs
ti iš buvusių svečių kad kitą
met ankščiau užsisakys kamba
rį. praleisti atostogas. Visiems 
tai patiko.

Zosė Vitaitienė

Sulaukęs 101 m- Nustojo 
Rūkyti, bet ne Gerti

Aberdeen. Škotija. — Sulau
kęs 101 metų, George McPher
son. metęs *rūfcymą, pareiškė: 
Man ėmė visą tą patirti, kad 
rūkymas buvo man kenksmin
gas.

Tačiau jis dar vis ragauja 
degtinės.

Būti laimingu. reiškia būti 
visad maloniai apviltu.

Pykti, tai reiškia keršinti sau 
už kvailumą kitų.

— Kuom norėtum būti: ne
priklausomu, turtingu ar lai
mingai vedusiu?

— Nepriklausomai vedusiu.

-„Šiais metais sovietuos derliai apskaičiuojami 130 mili
jonų tonų, t. y. 30 milijonų daugiau kaip praeitais metais, 
bet gi užplanavimas buvo atliktas apie 170 milijonų tonų, 
mažiau.

Bulgarijoje patenkinti pareikalavimą trūksta 2.6 mili
jonų tono javų. Čekoslovakijoje derlius mažai ką pagerėjo 
ir galima lyginti su praeitų metų derliumi. Kaip yra Vengri
joje — šiandieną dar neaišku, nes spaudai yra uždrausta bent 
kokius davinius viešumai skelbti.

Rytų Vokietijoje sausros neleido įvykdyti numatyto 
derliaus plano.

Lenkijoje, kad ir neblogas derlius buvo pereitais metais, 
tačiau situaciją gelbėti prisidėjo Kanados, Amerikos ir Pran
cūzijos kviečiais. Šiais metais derlius numatomas nebloges
nis, bet gyvulių prieauglis yra žemiausias nuę 1960 metų.

Rumunija pereitais metais paskolino Sovietų Rusijai

TUOMI JIE IŠREIŠKĖ
SAVO NEPASITENKINIMĄ

Žurnalas Post, leidžiamas 
■ Philadelphijoj, pasiskelbė re- 
iniąs demokratų partijos kan
didatą į prezidentus Johnsoną. 
Kartu iškoneveikė sęn. Goldwa- 
tefį, respublikonų kandidatą.

Atsirado tokių to žurnalo 
.skaitytojų, kurie leidėjams pa
rašė po laišką, prašydami juos 
•išbraukti iš savo skaitytojų 
.tarpo, o jiems siunčiamus žur
nalo numerius siuntinėti į Bal
tuosius Rūmus.

Ir Toki Klausitntį
Californija Spręs

400.000 tonų kviečių. Jeigu Nįkita nesusimyįės grąžinti — 
šiais metais Rumunijai gręsia jąv.ų trūkumas.

Taigi, gyvenimas parodo, kad kaip nestenėtum pakelti 
tą ką per dešimtmečius sunaikinta, be kapitalistų paramos 
negąlima.

Teroras Prieš Diplomatus
Jau praėjo daugiau kaip trejetas sąvaičių, kai Vakarų 

Vokietijos vyriausybė įteikė formalų protestą dėl jos diplo
mato, techniko Schwirkmanno sužeidimo. Maskva iki šipl 
nedavė jokio atsakymo į vokiečių protestą.

-Kaip žinoma, vokiečių technikas, diplomato teisėmis 
dirbęs Vak Vokietijos pasiuntinybėje Mąskvpje, buvo pas-

Demokratų ir republikonų 
vadai vengia ką nors pasakyti 
apie referendumą Californijoje 
klausime “open housing”. Tos 
valstijos piliečiai balsuos už 
priėmimą pataisos prie konsti
tucijos. kuri panaikintų “open 

; housing”* įstatymą, draudžiantį 
bent Juokią “diskriminaciją” par 
davime arba išnuomavime na
mų ir butų.

; Jei tokia pataisa bus užgirta 
lapkričio 3 balsavimuose, tai 
mamų savininkai toje valstijoje 
galės parduęti ar išnuomuoti 
nuosavybes tik tam. kam jie no 
rėš.

Ne aš pati ė j du
Nuo tėve, motinėlės; 4-
Mane išviliojo
Jaunas bernužėlis...

Priemonė Prašalinti 
Susijaudinimą

Mezgimas jau išėjo iš mados 
ir net lietuvės mptejys mažai 
tųomi beužsiimą. Tačiau nervi
nių ligų specialistai pataria jį 
atgaivinti. Ir štai del ko. Mezgi
mas atpalaidoja įtemptus ner
vus, išsklaido susijaudinimus ir 
suteikia progos .įdomiau pra
leisti ilgesnius rudens ir žiemos

. vakarus.
t Todėl jau dabar įsigykite, .vir
balų bei įvairių siūlų ir išban
dykite tą meną. Dar geriau bū 
tų. jei mezgimui susirinktų ke
lios kaiminkos. kurios susirinku 
sįos galėtų įdomiai pasikalbeū 
ir ką nors gero atlikti.

Trumpas Liūdesys

— Girdėjau, kad'mirė tams-.

. Australijoje išneštas mirties 
nuosprendis asilams. Jie pripa
žinti už kenksmingus ir turės 
bįiti likviduoti bėgyje ateinan
čių trijų mėtų.

Asilų karieta Australijoje 
prasidėjo pabaigoje pereito šimt 
mečio, kai Hall’s Creek vieto
vėje, šiaur-rytinėje Australijo
je pasireiškė “aukso karštligė”. 
Šimtai žmonių, susikrovę ant 
asilų reikalingiausius dalykus 
ir įrankius, traukė į tą vietą.

Bet toji aukso karštligė grei
tai praėjo, o asilai pasiliko ir 
dauginosi. O kadangi asilai su- 

:ėdd daugiau, negu karvės, tai 
ūkininkams jie padaro daug 

i nuostoliu.
Pereitais metais buvo likviduo- 

‘ta la.OOb asilų, o šiais metais 
[numatyta sušaudyti tris kartus 
daugiau.

— oo — 
Paleckinių Kolchoze

t Vienas kolchozininkas Ukmer 
'gęs, rajone pasakoja kitam:

“Turime būti dėkingi gele
žinkeliams. Jeigu ne jie, tai 
mes patys turętųmėm ant savo 
pečių nešti į Rusiją maišus 
įgrūdu...”

— 9.Q Jmz
KUOMI SUSIRŪPINĄ

Dabar District Savings turi du naujus išo
rinius langelius, prie kurių galite atlikti reikalus 
nuo šaligatvio. Šie langeliai randasi įstaigos 
pietinėje puseje ant 34th Place. Visi reikalai 
normaliai atliekami prie langelių viduje, gali
ma sutvarkyti ir čia prie šių išorinių langelių.

lapingomis aplinkybėmis sunkiai sužeistas tuo metu, kai jis Kanadą surądo -1497' metais 
datjįvavo pamaldose gaisiąjame Zagorsko vienuolyne. Tech- , anglų jūrininkas John Cabet.

teįės vyras.
— Taip, mano brąngųsį^ vy

relis mirė prieš savaitę laiko. Iš 
įgąilesčio patį nežinau kur pa
sidėti!

— O ar nemanai dar kartą 
apsivągti? ,... .

Taip, galvoju. Tapiau galu
tinai apsispręsiu tik pabaigoje 
šią mėnęsio—

< • Wfe. MB

£as nąmąi tai dūmai, kąs 
gaspadine — fal

Gautame -iš Lietuvos laiške 
sąkom'a:

“Pas mus gandrai gana ank
sti pradėjo ruoštis išskridimui 
į šiltesnius kraštus. Iš to žmo
nės špėlija, jog žiema bus gana 
sunki...”

— db
Kieno Tai Privilegija

, Prie cfarų vienos maisto 
krautuvės Vilniuje, (kur nuo
lat trūksta visokių produktų),

Išoriniai langeliai atdari 52 valandas savaitėje:
PIRMADIENI ... 
ANTRADIENI ... 
TREČIADIENJ .. 
KETVIRTADIENĮ 
PENKTADIENĮ . 
ŠEŠTADIENI ....

8:30 a. m. iki 8:00 p. m.
8:30 a.m.. iki 4:00 p. m.

8 30 a. m. iki 1:00 p. m. 
8:30 a. m. iki S:pO p. m. 
8:30 a. m. iki 6:00 p. m. 
8:30 a. m. ik: 4 :00 p. m.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS :

loga Nuotaika Gali
• :ti Li-’<>s Reiškinys

Bloga nuotaika, apatiją, ne
gras ko nors veikti, gali būti 
iip sau laikini reiškiniai, ku- 
? ateina ir praeina. Bet jeigu 
s ilgai užsitęsia, o kas blogiau 
jeigu nukrinta svoris ir pasi- 

iškia skausmai, tuomet reika 
įga atsikreipti į gydytoją ir 
itikrinti sveikatą.
Prašalinus nesugalavimus, 
anyksta ir prislėgta nuotaika, 
artais viso to kaltininku gali 
iti sunkiai suvirškinamas 
aistas, kuris sukelia pasikar
iančius skausmus viduriuose, 
ikeitus dieta į lengvesnę ir 
įsiau skystą, kaip tai pieniška 
iuba, košės, virtos daržovės, 
inkštai išvirti kiaušiniai — 
lug kas gali pasitaisyti.

Bet kartais bloga nuotaika 
nervingumas yra daug rim- 

snės ligos simptomas. Savai- 
e aišku, jog kua greičiau tą 
ska išfirsime. tuo lengviau 
is prašalinti pavojjngas kom- 
ikacijas, kurios ankščiau ar 
?liau gali pasireikšti.
Ryšiumi su tuo verta pažy- 
ėti. jog kantrumas šioje srity- 

nėra girtina ypatybė.
Daugelis žmonių ir nujaus
imi, kad su jais ne viskas yra 
arkoje, nesiskubina ištirti tik 
ja priežastį. manydami, jog 
: dienos, kitos tas praeis. Bet 
kios viltys ne visada išsipil- 

>. o užtrukimas dar labiau su- 
implikuoja padėtį.

Riebalai Maiste

P-tis, iš Detroito. Mich., klau
sia: “Ar riebūs valgiai priside
da prie kraujagyslių sukalkėji- 
mo ir širdies atakų?”

Atsakymas
Iki šiam laikui atlikti tyrinė

jimai neparodė tiesioginio ry
šio tarp riebių valgių ir arteri
jų sukietėjimo. Tam tikras kie
kis riebalų yra reikalingas iš
laikymui geros sveikatos, bet 
didžiuma mūsų perdaug jų su
vartojome.

Nutukusiems asmenims arba 
turintiems aukšta kraujo spau
dimą, o taip pat ir tiems, kurie 
pergyveno viena ar antrą šir
dies ataką patartina kiek gali
ma daugiau augalinių riebalų.

Aiškesni Simptomai

,sukelti ir įvairūs skilvio nere- 
iguliarumai, kaip tai blogas 
virškinimas, chroniškas gastri
tis, ulceris ir pan.

Ulceriai Pasireiškia 
Rudeni ir Pavasarį

Vėlesnių laikų tyrinėjimai pa
rodė. jog geriausias sezonas ulce 
rio ligai pasireikšti, rudens ir pa
vasario laikotarpyje. Matomai, 
oras tuose sezonuose yra prie
lankesnis susiformavimai tam ti
krų rūgščių, kurios pagamina 
žaizdeles skilvyje ar dvylika
pirštėje žarnoje.

A. J-čius, iš Philadelphijos, 
Pa., rašo: “Kokie yra širdies 
susirgimo ženklai? Aš dažnai 
jaučiu skausmus krūtinėje, ar 
juos sukelia kokia nors širdies 
liga?

Atsakymas

Daugelis asmenų, kuriuos yra 
palietusi širdies liga, jokių ypa
tingų simptomų nepajunta. Ki
tiems pasunkėja kvėpavimas, 
padažnėja širdies plakimas, pa 
sireiškia skausmai krūtinėje, 
sutinsta kojų kulnys, galva pra
deda svaigti ir pan.

Bet skausmus krūtinėje gali

Priežasčių, sukeliančių ulce- 
ri, gali būti įvairių: dideli rū
pesniai, aštrūs valgiai. Kai ku
rie gydytojai yra linkę manyti, 
jog tonsilų uždegimas ir dantų 
pūvimas taipgi turi šį ta bendro 
su ulceriu. Tiesioginis tos ligos 
kaltininkas yra taip vadinamas 
hydrochloric acid (rūkštis).

Kuomet tos rūgšties atsiran
da perdaug skilvyje, tai ji pra
deda “gręžti” skilvio ar dvyli
kapirštės žarnos sienas, pasė
koje to atsiranda žaizdelė, iš 
kurios dažnai pradeda sunktis 
kraujas. Ligonis pajunta skaus
mą, pasireiškia atsirūgimas ir 
dažnai vėmimas. Tokiu atveju
reikalinga skubiai kreiptis į 
gydytoją, kuris suras tinkamas 
priemones tos ligos pažaboji
mui, pirmoje eilėje nustatant 
kas galima valgyti, o ko negali
ma.

Jis Tokių Turi

—Gal nupirktumet bilietą 
loterijai?

— Nereikia! Nenoriu nieko 
laimėti.

— Aš turiu ir tokių bilietų, 
kurie nieko nelaimi.

Kad Išvengti? Didesnių 
Išlaidų Ligoninėse

Visi žinome, jog gydymąsis 
ligoninėse šiandie labai bran
giai kainuoja. Į tuos užmetimus 
gydytojai ir ligoninių vedėjai 
atsako, kad pacientams jie su
teikia geresnę priežiūrą moder
ninių aparatų ir vaistų pagalba. 
Tuom pat sykiu, girdi, daugiau 
reikia mokėti tarnautojams, 
slaugėms ir labaratorijų perso
nalui.

Girdi, nuo 1935 metų mokes
nis gydytojams padidėjo 112 
nuošimčiais, • tuom tarpu kaip 
įvairių prekių kainos pašoko 
123 nuoš.. o transportacijos pa
tarnavimai 141 nuoš.

American Medical Associa
tion leidžiamas žurnalas “To
day’s Health” duoda tokius pa 
tarimus kaip sumažinti ligoni
nės išlaidas:

1) Saugok savo sveikatą var
todamas tinkama maistą, gau
damas pakankamai poilsio ir pa 
simankštinant.

2) Dažniau1 apsilankyk pas sa 
vo gydytoja sveikatos patikri
nimui.

3) Taupyk tai dienai, kad pri
reiks vykti į ligoninę, arba ap
sirūpink sveikatos apdauda. K.

Apie Nikotino Veikimą 
Į Mūsų Organizmą

Tabokos rūkymas neigiamai 
veikia į žmogaus organizmą, 
tačiau kenksmingumo laipsnis 
priklauso nuo to, kiek rūkome 

į ir kaip atsparūs esame užsi- 
nuodyjimui.

Tyrinėjimai parodė, jog stip
rus organizmas nenukenčia nuo 
rūkymo. Taip pat nėra patikrin- j 
ta, kad nikotiną būtu kenksmin

giausias elementas tabokoje.
Tačiau pergausus rūkymas ga

ji sukelti skausmus skilvyje ir 
galvoje; užimą ausyse bei ap- 
silpninti regėjimą. Kaip jau yra 
patilta,* cigarečių rūkymas pas
katina ir vėžio ligą plaučiuose.

i Tabokoje, be nikotinos, yra 
taip ir tam tikrų pat alkoloidų, 
kurių" dar nepavyko pilnai ištirti. 
Taipgi nežinoma, ar tie alkoloi- 
dai atsiranda tabokai beaugant, 
ar laike jos fermentacijos ir 
džiovinimo.

Nikotino kiekis tabokoje pri
klauso nuo daugelio aplinkybių: 
nuo to, kokios rūšies yra tas au
galas, nuo žemės, kurioje jis iš
dygsta. nuo klimato ir, pagaliau, 
nuo apdirbimo.

Indijoje Anglų Kalba 
Laikraščiai Pirmauja

New Delhi. Indija. — Praė
jus 17 metų po nepriklausomy
bės Įgijimo, Indijoje išeiną ang
lų kalba laikraščiai ir žurnalai 
turi daugiausiai skaitytojų.

54. anglų kalba dienraščiai 
turi 1,452,000 skaitytojus ir 26 
nuošimčius cirkuliacijos visų 
503 dienraščių, išeinančių Indi
joje.

Excellent openings for:

Die Makers
Pipe Fitters
DANA CORP.

Foot of Great Lakes 
ECORSE, MICH.

An equal opportunity 
employer

SEWERS
FOR ALTERATIONS

BUSHELING

Experience in Dressmaking 
and Alterations

PELNYKIT DIVIDENDUS KETVIRČIAIS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

PAS MUS JŪS TURITE PASIRINKIMĄ 
ĮVAIRIŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ ATITIK 
KANČIŲ JŪSŲ REIKALAVIMAMS, ..

DIVIDENDAI IŠSIUNČIAMI PAŠTU KETVIRČIAIS INVESTMENT SĄS-TOMS 
Indėliai apdrausti iki $10,000 Federalinės Valdžios Įstaigos.

SERVING

KREIPKITĖS PAS MUS DĖL ILGO TERMINO PASKOLOS PERKANT ARBA STATANT
NAMUS. ■ . JOKIU BAUOŲ Uz PRIES TERMINĄ ATMOKĖTAS PASKOLAS.

ST. ANTHONY SAVINGS
144 ■ South 49th Court, Cicero, Illinois 60650 — Telefonai: 656-6330 ir 242-4395

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, EXECUTIVE - SECRETARY u V *

NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS
BS VALANDOS: KASDIEN 9 -5; PIRM. 9 - B; ŠEŠTAD. 9-1: TREČIADIENIAIS UŽDARA VIS$ DIEHį.

3SW

• Rotation bonus and night shift*
I • Evening and night differential • In-service education program

Hindi kalba, kuri yra valsty
binė kalba Indijoje ir kurią v ar 
toja dauguma tos‘ šalies gyven
tojų, turi 141 dienraščius.

Jų vidutiniška cirkuliacija 
yra tik 764.000.

Amerikoj gyventojų yra apie 
200 milijonų, iš jų kasmet $u- 
,serga 25 mil. taip rimtai, kad 
jiems reikia gulti į ligoninę.

FOR SALE — REAL ESTATE

HELP WANTED — FEMALE i 4-. €
BY OWNER. 6 rooms, inc. 3 

> bdrms. MARSHFIELD & DI- 
• VERŠY. Full basement. 2 car 

garage, gas heat, tile b a t hi 
1 blk. to schools & churches.

[ Sacrifice $13,000. BU 1-7170

WAITRESSES
No Experience necessary. All 
shifts. Will train. Apply in per-

[son- -
I PENNANT RESTAURANT
‘ 6945 Dempster

Morton Grove, Hl. 
Telephone 967-6353

WOODDALE — Cape Cod. 4 
bedrm.. 75x200’ wooded lot.' 
Čatio, fruit trees, full bsmt., 
storms & screens, garden area. 
$17,500.

PO 6-0137HELP WANTED

COUPLE FOR RECTORY
Housekeeping and Caretaking. 
Experienced. Living quarters 
provided. 5 day week. Write:

Box 196
Barrington, Illinois

ARBURY HILLS. 5 Rm. home. 
3 Yrs. old. Split foyer, 3 bedrms 
Dining area. Tile bath. Birch 
cabinets, 1^2 car gar. Pan. Rec. 
rm. in bsmt. Lot 65 x 112. Price 
$17.650.

Owner. 479 - 5015

NURSES - R. N.
j • Minimum salary $385 s • Free hospitalization after 6
; • Periodic pay increase# month*
I • Overtime 1 H • College tuition reimbursement
1 • Additional pay for education program

and experience • Courtesy bu* service for evening

This is where you will enjoy living and working conditions.
Call, write or vieit 

BARNES HOSPITAL NURSING OFFICE 
BARNES HOSPITAL PLAZA 

ST. LOUIS, MO.
TEL. 314-FO 7-6400, Ext. 217

IMMEDIATE OPENINGS FOR

DESIGNERS
DETAILERS
CHECKERS

| Should be familiar with Power 
sewing machines.

CONTINGENT ON CALL 
Liberal Employe discount 

Apply in Person
EMPLOYMENT OFFICE

HUDSON’S
Downtown

DETROIT, MICHIGAN

WE NEED

ARC WELDERS
Arc Welders on Auto Haul - 

Away Trailers.
FITTERS,

Must be
Apply

TRAFFIC
ENGINEERING 

14301 Prospect 
DEARBORN. MICHIGAN

WELDERS 
Experienced 
or write 
TRANSPORT

HUDSON’S
Has Immediate 
Openings For

Full Time
Baker’s Helper

Experienced
Apply Employment Office

14th Floor

HUDSON’S

FOR
JIGS AND FIXTURES

' • ■ — BODY WELDING FIXTURES
TOP RATE — PLENTY OF OVERTIME

AIR-CONDITIONED OFFICES — AMPLE PARKING SPACE 
Inquire Now For Your Future

Write, or Apply
SPECIAL ENGINEERING SERVICE, INC.

7630 WYOMING — Dearborn Michigan

current dividend on investment bonus

Jį 4 ^2 % dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaitas. 
XUž 4 metų investmento bonus mokame 4 F* % dividendų 
Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po V* % už kiekvienus 

’Jį metus, 4 metams praėjus.
£ INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n

Downtown
DETROIT, MICHIGAN 

p—.—
■ “ “ Power Plant

Engineer
Permanent position available 

jfon ą power plant engineer with 
high pressure steam and refri
geration experience. First class 
unlimited licence required. Ex
cellent salary and benefits. Id
eal n working conditions. For 
futher information,

’contact: < > -
Mrs. ZELLA HARRINGTON

PARKE DAVIS
& COMPANY

Personnel Representative 
2800 Plymouth Road 
Ano Arbor, Michigan

4—4-

^4071 Archer Avenue, West of California Ave.X
!»■*-’ ’ - CHARLES ZEKAS — Sekretoriui &

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
*Xįir šeštadienį nuo *9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį Jį 

•Jįnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa g 
jįdieną. X

MOVING MOVING

3
I

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
- r u L I, , ,v*
Ilgų mėtų “patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai

g
s<

— Patobulinti perkraustymui įrankiai 
patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
12022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209



Lenkai Užsimojo Išbraukti 
Lietuvą Iš Istorijos Lapų

Organizuotos lenkų grupės 
šioje šalyje pradėjo vystyti pla
čią propogandą amerikiečių 
tarpe už išplėtimą Lenkijos šie 
nų | šiaurę ir į pietus. Neseniai 
įvykusio Chicagoje Lenkų 
Kongreso metu, buvo paskelb
tas anglų kalba manifestas, ku 
riame iškeliamos pretenzijos ne 
tik į Vilnių, bet ir į žemes toli 
už to miesto ribų.

Visi lenkų argumentai išdės
tyti taip, kad atrodytų, jog Lie 
tuvos niekad nėra buvę, o pa
starosios žemės nuo nepamena
mu laikų buvo tik “rytinės Len 
kijos provincijos”. Štai viena 
ištrauka iš to jų manifesto:

“The Eastern Provinces have 
made priceless spiritual and 
material contributions to the 
historical treasury of the mil- 
lenium of the Polish State. 
They brought to the back
ward and ignorant East the 
light of the Western Catho
lic civilization from the tor
ches of enlightment emana
ting from the University of Ste
fan Batory in Wilno, which was 
founded in the 16th centurv, I
and from the Lyceum of Krze- 
mieniec in Volynia.

These provinces gave birth to 
great statesmen. scientists, 
poets, artists, and commanders. 
It suffices to name Kosciuszko,

Mickiewicz, Slowacki, Fredro, 
Lelewel, Zolkiewski, Sobieski, 
Pulaski Pilsudski and Pade
rewski.2’

Išeina taip, jog kur bent 
koks lenkų pasisavintas “didvy 
vyris” yra gimęs, ten turi bū
ti ir Lenkija. Kadangi Mickevi
čius gimė netoli Naugarduko, 
tai toji sritis privalo priklausy
ti Lenkijai, nors tas poetas sa
vo raštuose pažymėjo, kad jo 
tėvynė yra Lietuva.

Pilsuskiu senoji tėviškė yra 
Žemaitijoje, todėl, pasak len- 

! kų, ir Žemaitija turi tapti var
šuviečių nuasavybe.

Siekdami išbraukti Lietuvą 
iš istorinių puslapiu ir Įtikinti 
pašalinius, jog tokios valstybės 
kaip Lietuva nėra buvę, lenkai 
mano galėsią pasiimti ne tik 
Vilnių, bet ir visas tas žemes, 
kurios kadaise priklausė ir dar 
priklauso Lietuvai.

Kitaip sakant, ko nepavyko 
lenkams pilnai atsiekti po pir
mojo pasaulinio karo, jie pla
nuoja dar sykį pabandyti ta at
likti ateityje, pasitaikius tinka
mai progai.

Gaila, kad lenkai šiuo metu 
galvoja vien tik apie prisiplė- 
šima žemių iš savo kaimynų, 
vietoje bendrai siekus išlaisvin 
ti rytine Europa iš sovietinio 
jungo.

Republikonai Prisipažįsta
Diskriminacija Prieš Imigrantus
Administracijos 

panaikinti “neteisingas prakti
kas” • -

pasiūlymai ! priešinasi

Visos viltys, kad Goldwa
ter Mfller savo politikoje im
tųsi visu galimybių panaikinti 
diskriminaciją pa*ieš daugumą 
tautybių, kurios yra įrašytos 
dabartiniuose imigracijos įsta
tuose pasibaigė, kai Respubliko

visų keturių minėtų 
Prezidentų pasiūlymams ir sie
kia išlaikyti diskriminacijos sis
tema, pakeisdami pavadinti ją 
“imigrantų atrankos sistema” 
(the selective system), pasakė 
Zablocki’s.

Šie siūlomi pakeitimai reikš
mingai nepadidintų imigrantų 
skaičiaus, bet tik pašalintų ne
teisingus diskriminacijos punk-

Įspūdingas Paminklo Atidengimas
Aplankius Marijos Kiaupienės

— Vismerytės Kapą

Kapinių šventės proga, Bet- 
hanie kapinėse, rugsėjo 20 d. 
buvo atidengtas ir pašventintas 
Marijos Kiaupienės paminklas, 
kuri po neilgos ligos, pasimirė 
pernai, lapkričio 19 d.

Tai buvo nepaprasto liūdesio 
savaitė, nes ir už trejetos die
nų pasimirė JAV prezidentas 
J. F. Kennedy.

Velionė Kiaupienė buvo kilu
si iš Lietuvos, Bukiškės kaimo, 
Tauragės aps. Amerikon atvy
ko prieš 12 metų. Čia per savo ! 
triūsą su savo Jurgių, gražiai j 
prasigyveno. Pavyzdingai išauk i 
Įėjo šeimą: sūnų David, kuris 
jau vedęs, dukra Hildę Kuzienę 
ir jauniausia dukrelę Erika, ku
ri yra 14 metų, dar likusi su tė
veliu.

Marija paliko ne tik liūdin-1 
čia šeima, bet ir daugybę drau
gu, kurių savo malonia asme
nybe buvo įsigijusi labai daug.

Marija buvo neiškili, bet mie 
la ir širdinga, rodos, gyveno 
tik kitų gerovei.

Rugsėjo 20 d. iš pat ryto lie
tus smarkiai lijo-dan«us raudo
jo velionės prisiminimo dienoj. 
Bet apie 1 vai. po pietų, nušvi
to saulutė, leisdama aplankyti 
draugams ir šeimai jos gra 
žioms gėlėms papuošta ir duk
rų graudžioms ašarėlėms ap
laistyta kapa.

Kun. Ansas Trakis pašventi
no paminklą su pamaldomis. 
Skelbimo žodžius atkalbėjo 
Henrikas Bendikas ir metod. 
kun. Kostas Baublys. Duetus 
sugiedojo Heinrich Schleffen- 
dorf ir Elzbieta Krulikauskienė 
— Veringienė — Rudminaitytė, 
pritariant Tėviškės parapijos 
trūbininkams su vadovu Ed. 
Dargeliu.

vice-prezidehtus. paaiškintų sa
vo pasisakymus šiuo svarbiu 
klausimu”, baigė Zablocki’s.

—R. M.

Šią pagarbą ir palaimą, velio
nė tyliai buvo užsitarnavusi.

Kada ji buvo pašarvota Tė
viškės parapijos bažnyčioje su 
gražiausiomis apeigomis, juk 
tai retenybė. Kun. Ansas Tra
kis pažino ir įvertino savo pa
rapijietės gražų būdą, jos gerus 
darbus, meilę šeimai ir bažny
čiai.

Po apeigų kapinėse, visi 
Kiaupų artimieji buvo pakvies
ti į namus vakarienei, kur ve
lionės vyras Jurgis su žmona 
Zelma visus gražiai pavaišino.

Theodora Kuzas

Tiesioginis susisiekimas ge
ležinkeliu tarp Chicagos ir 
New Yorko prasidėjo 1852 me
tais.

Dabartiniuose aviliuose telpa 
po 20,000 bičių.

Dievo Karalystes 
Žinios

Jos ĮKŪRIMAS IR
PASIRODYMAS

Skelbimas 2.

(Tęsinys.)

(1) Ji bus Dievo karalystė to 
dėl kad dangiškasis Tėvas yra 
didysis Karalius, ir dėlto kad vi
sas išgelbėjimo planas, kuris 
bus įvykdytas.; Tūkstantmetiniu 
karaliavimu, yra jo sumanytas 
ir prirengtas.

Ji bus jo karalystė dėl to, 
kad įsteigta ir palaikoma jojo 
galybė (1 Korint. 15:24-26) Ji 
bus Dievo karalystė dar dėl to, 
kad jis bus laikomas aukščiau
siuoju valdovu ir jo įstatymai 
bei jo meilė ir malonė pasiro
dys per jo paskirtąjį Tarpinin
ką.

(2) Ji bus taip pat ir Kris
taus karalystė — Dievo bran

giausiojo Sūnaus karalystė, to
dėl kad Kristus, naujosios san
doros Tarpininkas, bus teisėta
sis Tėvo atstovas, panaikinimui 
pikto ir nuodėmės ir įvedimui 
visų atpirktųjų į pilną ir nuo
širdų paklusnumą dangiškam 
Tėvui ir jo įstatymams, ir į pil
ną atsteigimą į dieviškąjį pana
šumą ir malonę ir į amžinąjį 
gyvenimą.

(3) Ji bus taip pat ir šventų
jų karalystė toje prasmėje, kad 
jie, kaip ‘karališkoji kunigystė” 
(Apreišk. 5:10). karaliaus, teis ir 
laimins pasaulį bendrai su jų
jų Viešpačiu Jėzumi. — Romie
čiams 8: 17, 18.

Pati karalystės klasė susida
rys iš mūsų Viešpaties ir jo ‘-iš
rinktųjų” Evangelijos amžiaus 
bėgyje; nes jiems jis yra pasa
kęs: “Nebijok, mažoji kaime
ne”.

Apie juos Viešpats yra kal
bėjęs, per pranašą Danielių: 
“Tuomet viešpatavimas ir val
džia ir karalystės didybė, kuri 
yra po visu dangumi, bus ati
duota Aukščiausiojo šventųjų 
tautai; jos karalystė yra amžina 
karalystė, ir visi karaliai tar
naus jam ir bus paklusnūs”. — 
Danielio 7:27.

Bet reikia atsiminti, šita kla
sė bus “perkeista” pirmame pri
sikėlime (Apreišk. 20:4, 6; 1 Ko
rint. 15:42-46, 50-54; Jono 3:5. 
8), ir po to jau nebebus žmo- 
ginėmis esybėmis, bet “die
viškosios prigimties dalinin
kai”. ir žmonių nebematomu 
taip kaip Dievas ir angelai yra 
nematomi.

Pagarbintoji bažnyčia turės 
santykius su tais, kuriuos ji teis 
ir kels aukštyn iš nuodėmės ir 
mirties.

Praeityje dvasinės esybės su
sisiekdavo su žmonėmis pasida
rydavo sau žmoginius kūnus To 
kiu būdu jie pasikalbėdavo su 
kai kuriais žmonėmis apie Die
vo patvarkymus. Taip angelai 
pasirodė Abraomui ir Sarai, Lo 
tui ir Gideonui, Danieliui. Jė
zaus motinai Marijai ir kitiems.

Tokiu pat būdu mūsų Vieš
pats pasikalbėdavo su apašta
lais po jo prisikėlimo kaip dva-

maina”, kuri bus žmonėms ma
toma. — Luko 13:28.

(Bus daugiau.)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
reikalaukite knygų katalogą.

Neturtingiems siunčiam (Vel
tui) mažas knygeles ir trakta
tus. Pareikalavus, siųskite šiuo 
adresu: L. B. S. A.

212 E. 3rd. Spring Valley, Ill.
U. S. A. (61362)

valdžios 4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
agentūroje Telef. CL 4-4470

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausįr pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele- 
vizijos aparatu, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road TęL SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treČL, ir Šeštadieniai* nue 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
| GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street

i Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBE - NERVŲ IR

į vice prezidentus, savo 
South Bend, Indiana, 
kad Prezidentas Lyn- 

Johnson, savo politikoje

nu kandidatas į vice-preziden- 
tus. kongresmanas William Mil
ler viešai pasisakė už “imigran
tų atrankos sistemą.”

Goldwater’io pasirinktas kan 
didatas 
kalboje 
pasakė, 
don B.
pirmų^ybę davė imigracijos įs 
tatymu pakeitimams.

Prezidentas Johnson, reika
laudamas, kad neteisingos imi
grantų kvotos būtų panaikin- 
toš; “^tesakė kad.

/*Mės turime panaikinti dis- 
kri’m'ihacija prieš tuos, kurie 
stengiasi apsigyventi mūsų kraš 
te::. ’Įvesdami tokius pageidavi- 
nrfūs.' kraštas, kuris buvo sukur 
tas *■ imigrantų iš visų pasaulio 
kraštu. . gali paklausti... ‘Kaip 
tu gali prisidėti šio krašto ge
rovei?”... Bet mes neturėtu 
mėm teirautis, “kokiame kraš
te esi gimęs?”

Senatorius Thomas J. Dodd 
(D., Conn.) nesutiko su Mil-

tus. kurie dabar egsistuoja, pa
sakė Zablocki’s.

Vietoj “atrankos” remiantis 
tautinės kilmės principu... kuri 
yra žiauriausios rūšies diskri
minacija... Johnson’o pasiūly
mas duotu pirmiausias galimy
bės būsimiems imigrantams, 
kurie yra atskirti nuo šeimų, ir 
ypatingai atsižvelgtu į tuos, 
kurie yra išsilavinę ir turi te
chninių gabumu reikalingų mū
sų kraštui. Tokiu būdu baigtųsi 
neteisingumai prieš tėvus ir 
vaikus, ir Amerikos pramonė 
pagerėtų turėdama darbininkų 
su gabumais, kurie yra labai I 
reikalingi šiam kraštui, bet ku
rie jau senai pradėjo išnykti, t

“Ištikrųju niekas negali prie 
sintis visai naujai imigracijai. 
Ši yra imigrantų žemė ir tauta, 
pradedant su pirmaisiais imi
grantais — Pilgrims. Diskrimi. 
nacija prieš visus naujus imi
grantus atsiektu negatyvių pa
sekmių mūsų kraštui. Aš kvie
čiu visus, kurie yra susidomėja

Keturių Metų Mirties Sukaktis

Frank Alutis'

ler’io aritmetika kuri lietė Bal-i šiuo klausimu, turėtų reikalau-
tųjų Rūmų planus, pakeisti da
bartinius imigracijos įstatus. 
Miller’is bijo, kad nauji įstatai 
“plačiai atidarys vairtus. neiš- 
šimtinai visiems norintiems at
vykti į šį kraštą.” Toks pasaky
mas 
sakė 
šios 
mas
krašta metinėmis kvotomis, ku
rios yra leidžiamos pagal jau 
esamus imigracijos įstatymus.

Skirtumas nėra totaliniuose 
skaičiuose, bet tame, kad John-

ti. kad Senatoriaus Goldwa- 
ter’io pasirinktas kandidatas į

Mirė 1960 m. spalių 7 d. Gimė Lietuvoj, Alkos kaime, 
Rietavo parapijoj.

Pasiliko dideliame nuliūdime: žmona Lillian, brolio 
vaikai — Tony Alutis, jo žmona Zonia ir Walter Alutis, jo 
žmona Lora, 2 švogeriai: Kostas Bartkus ir Robertas Bart
kus su šeima, gyv. Brockton Mass., kiti giminės ir draugai 
Amerikoj. ■ , .•> ± ••

Lietuvoj liko sesers duktė Kazimiera Žilinskienė ir kiti 
'giminės. ' ’ ' > ‘ f |||

Už mano mylimą vyro sielą bus atlaikytos šv. mišios 
šv. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje — Marquette 
parke, trečiadienį, spalių 7 d., vai. ryto ir sekmadienį, spa
lių 11 d. 10:45 vai,.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs mūsų brangiausias, niekuomet neužmirštame.
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 

pas Tave ateisim.
Tebūna Tau lengva šios šalies žerųelė!

Nuliūdę lieka; žmona ir giminės.

sine esybe. Mat jie turėjo gauti 
kai kurių nurodymų, kol dar 
šventoji dvasia nebuvo duota, 
nes Jėzus dar nebuvo pagarbin
tas”. — Jono 7:39.

Bet mes nemanome kad ši
toks susisiekimo būdas tarp dva 
siniu valdovų ir jų pavaldinių 
bus naudojamas Tūkstantmety-

Dievas yra prirengęs tam rei
kalui žmones, kuriuos jis pripa
žino vertais padaryti tobulais 
ir apdovanojo amžinuoju gyve
nimu. ir šitie senovės šventieji, 
Tūkstantmetiniame amžiuje, 
tarnaus kaip tarpininkai tarp 
dvasinės karalystės, t. y. Evan
gelijos amžiaus šventųjų ir jų 
paualdinhi — žmonijos.

(4) Šitie tarpininkai, nors jie 
tikroje žodžio prasmėje nebus 
pati karalystė, tačiau bus to
kiais atsižymėjusiais jos atsto- 

| vais, kad žmonės pripažins juos 
kaip karalystę; mat jie bus vie
ninteliais matomais jos atsto- 

I vais.
Todėl mes pavadinome juos 

,‘žemiškoji karalystės vaizdo-

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet ! 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta
1

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

neturi j.okio pagrindo, pa-
Dodd. nes “tikrenybėje 
Administracijos pasiūly- 

stabilizuotų imigraciją į šį

A. ABALL ROOFING

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
• . Tel. — Virginia 7-1141 .

a

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

minacijos stigma, imigracijos 
kvotos įstatuose, o ne, kaip Po
nas Miller pavadino “mūsų imi 
grantų atrankos sistema”, pasa
kė Senatorius Dodd.

Kongresmanas Clement J. 
Zablocki’s (D., Wise.) pastebė
jo, kad diskriminacijos panai
kinimo punktas buvo iškeltas 
Prezidentų: Truman, 
wer, Kennedy ir 
“Goldwater

Eisenho- 
Johnson. 

Miller politika

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4%^ DIVIDENDĄ

KAS TRYS MĖNESIAI
DARBO 

Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad. ~ 
Ketvirtai. 
Penktad, 
šeštai.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
a

a

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vale.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 Iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICN, Jr.
Prezidentas

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” 
užtaisomi — 
Mes atliekam 
mūro užtaisymo — tuckpointing

I ir cemento darbus.
Pilnai apsidraudę. Darbas ga

rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visa laika. C c

SKAMBINKIT LA 1-6047

' pertaisomi ir 
“tuckpointed”. 

lauko dažymo,

Arba RO 2-8778

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų %

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Sestad. 10 ryto iki. 3 p. p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue
• 4 . < • k

VAL.: nuo 2‘iki 4 vai. ir 6 iki
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

PR. V P Tt’MASONtf
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., ketx k 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Iki 
8. Trečiad. i? Sės K® Jutuaryte.



Neleiskite
Goldwater’io partijai 
užgesinti šviesas

TAI YRA KAIP TIK, KA RESPUBLIKONŲ PARTIJOS KANDIDATAS 
| VICE PREZIDENTUS NORI PADARYTI

l * f 4 ‘ * •

Per Labor Day, rugsėjo 7t 1964 kongresmanas William Miller, senatoriaus Goldwaterio pasirinktas kandidatas į 
viceprezidentus, aiškiai pasisakė, kad jis remia diskriminaciją prieš italus, lietuvius, lenkus, graikus ir kitus pietinės 
ir rytinės Europos imigrantus — ir jis yra priešingas Prezidento Lyndon Johnson o pastangoms pravesti teisingus 
imigracijos įstatymus. Šie yra Millerio žodžiai:

“Įstatymuose, kuriems Lyndon Johnson paskyrė pirmenybę, jis siūlo, kad mes visai panaikin- 

tumėm mūsų imigrantų atrinkimo sistemą ir vietoj to plačiai atidarytumėm vartus visiems, kurie no

rėtų atvykti ir įsikurti šiame krašte”.

I 
i

“Give me your tired, your poor, your 
huddled masses yearning to breathe fret...

Žemiau dedama žymių amerikiečių komentarai
dėl virš minėto kongresmeno Miller’io pasisakymo;

Koegresmanas 
John Brademas
— Indiana

“Ponas Miller išsiduoda, 
kad visai nesupranta Ameri
kos paveldėtų tradicijų; nes 
su imigrantais iš daugelio 
kraštų, mes sukūrėme didelę, 
laisvą tautą. Mums nereikia 
Berlin’o sienos ant Amerikos 
Krantų.” ,

Senatorius Thomas J. Dodd
— Connecticut

“Respublikonų kandidatas 
į vice-prezidentus visai netei
singai apkaltino šios adminis
tracijos pasiūlymą, kad... aš 
cituoju. .. ‘plačiai atidarytu
mėm vartus visiems, kurie no
rėtų atvykti ir įsikurti šiame 
krašte? Tikrenybėje šis ad
ministracijos pasiūlymas sta
bilizuoja imigraciją į šį kraštą 
metinėmis kvotomis, kurios 
yra leidžiamos pagal jau esa
mus imigracijos įstatymus.”

John A. Gronouski
— U.S. Postmaster General

“Kongresmanas Miller pa
rodė suktumą, kalbėdamas 
tuo pačiu laiku abiem pusėm 
burnos. Viena puse burnos 
propaguoja imigracinę politi
ką, kuri diskriminuoja rytų 
ir pietų europiečius. Iš kitos 
pusės — jis ciniškai bando iš
naudoti milijonus amerikiečių, 
kurių tėvai ir protėviai atvy
ko kaip tik iš tų pačių Euro
pos kraštų.”

Senatorius John 0. Pastore
— Rhode Island

“Yra neįtikėtina, kad pa
grindinė politinė partija pasi
rinktų žmogų, kaip šis, savo 
kandidatu į šio krašto vice
prezidentus. Iš to mes mato
me Miller tokį, koks jis yra. 
Tai yra negarbingas aktas — 
bandymas sukurstyti ameri
kietį prieš amerikietį, kad 
gautų daugiau balsų.” .

Senatorius 
Abraham A. Ribicoff
— Connecticut

“Respublikonų kandidatas 
Miller’is savo pažiūras nukrei
pia į siaurą, diskriminacinę ir 
vienpusišką imigracijos siste
mą, kuri nustatė kvotas pa
gal imigranto tautinę kilmę. 
Amerika pakeitė šią pažiūrą, 
bet Respublikonų kandidatas 
į vice-prezidentus norėtų ją 
vėl atgaivinti.”

Mayor Robert F. Wagner
— New York

“Kongresmanas Millėr yra 
visiškas indiferentas aktualiai 
problemai — sujungti šeimas, 
kurios dabar yra prievarta iš
skirtos. ši jo pažiūra paneigia 
bet kokį padorumą ir žmoniš
kumą. Mes galime tik daleisti, 
kad jo šie pareiškimai yra 
gryna politinė demagogijš.”

“Mes privalom įstatymų keliu panaikinti diskriminaciją tų, kurie deda pastangas atvykti į mūsų kraštą...
* t ? b t ‘ ‘ *’ »- * ’ . / •’ /į*- *r.-’ - >.•; * w -

“Suteikiant pirmenybę, tauta, sukurta visų kraštų imigrantų, naują imigrantą gali paklausti: ‘kuo tu 
gali prisidėti prie šio krašto gerovės?”

- • <’. * -u -V <■-***•■ *^ »*: >• * ■ • • ’ ’ ** • ■ •
*• 1 t . r } I ~ * * • h

“Bet mes neturėtumėm klausti, ‘kuriame krašte tu esi gimęs?’ ” Prezidentas Lyndon B. Johnson, 1964

ALL AMERICANS COUNCIL
HON. ROBERT F. WAGNER

a > . ; National Chairman
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM 1 tyti į šaldytuvą. Kaip užšals 
1 reikia išimti iš formos ir tada

Burokėliu Sdlnii x i-
su Svogūnais

mkite 4 burokėlius, 3 svo 
s. penktą dalį atskiesto ac- 
zinegar) 1 lauro lapelį, 5 
js, 1 arbatinį šaukšteli cu- 
>, druskos.
irtus burokėlius nulupti, 
kuoti burokėlių tarka, 
ti smulkiai supiaustytų 
inų. Paskiau užvirinti van 
įdedant į jį acto, druskos, 

ius ar kitokių prieskonių, 
iyti ir užpulti burokėlius.

Svogūnų Sosas

Reikia paimti du - tris svogū
nus. 3 šaukštus sviesto, 1 šauk
štą miltų. 1 stiklinę buliono 
sriubos ir cukraus’ druskos ac
to dėl skonio.

Smulkiai supiausčius svogū
nus reikia juos pašutinti svies
te (sviesto t rys šaukštai) ant 
lengvos ugnies. Atskirai paimti 
viena šaukštą sviesto ir miltų iš 
kuriu paruošti užpilimą drauge 
su bulionu. Gale pridėti šutin
tus ir per sietą pertrintus svo
gūnus. truputį cukraus, druskos 
ir acto. Viską sumaišius užvirin 
ti ir paduoti prie mėsos.

Obuolių Marmaladas

Jau ateina obuolių sezonas ir 
iš jų galėtumėm pasigaminti 
gero marmalade. Tam tikslui 
pasirinkite rūgštesnių obuolių, 
juos nulupkite, išgręžkite vi
durį, supriaustykite riekutėmis 
ir aplašinkite lemono sunka.

Paskiau paimkite molinį in
dą. įpilkite į jį porą šaukštų 
vandens, sudėkite obuolius ir 
uždengkite enamelio (ne meta
liniu) dankciu, o jei ne — tai 
fajanso lėkšte. Įdėjus į karštą 
krosnį, pamaišykite laiks nuo 
laiko.

Kai obuoliai pradės leisti 
I sunką. tai uždangą pasukite 
! kiek į šalį, kad garas išeitų, 
Kai masė bus pakankamai tirš- 

! ta, reikia ištraukti iš krosnies, 
perkošti pridėti cukraus ir at- 

| šaldyti. Tai bus ką amerikiečiai 
i vadina “apple sauce” — daug 
: skanesnis, negu iš skardinės ar- 
Į ba “can’d”.

Kumpis Su Rūgščiais

Paimti pusę svaro šinkos. ke- 
! turias uncijas sviesto, pusę j 
i kvortos rūgščios grietinės, du' 
i svarus rūgščių kopūstų ir du į 
'obuolius.

Ištepus formos dugną svies
tu, iškloti dugną kopūstais vie
no colio storumo. Apdėti gaba 
liukais sviestu ir nuluptais obuo
liais supiaustytais skiltelėmis, 
o pabaigoje sudėti šinką su
pjaustytą juostelėmis. Viską 
apipilti rūgščia grietine ir įsta 
tyti vienai valandai į karšta1 
krosnį.

Kaip Paruošti 
Salmon Žuvį

I v • 4 • ‘ ■ *4 * • ?

Paimti vieną pokelį želati- 
no, vieną puoduką pieno, du 
kiaušinio trynius, du šaukšte
lius druskos, vieną šaukštelį 
muštardos. vieną ketvirtį šaukš- 

į telio “Tabasco” soso, du šaukš- 
■ tus citrinos sunkos ir vieną sva 
ra lašišos (dėžutę).

Žalatiną išleisti šaltame pie- 
j ne (dvigubas puodukas) ir lai- 
| kyti verdančiame vandenyje 
kol žalatinas išsileis. Tą viską 
sumaišyti su kiaušinių tryniais, 
druska ir “Tabasco” sosu. Viską. 
supylus i puoduką reikia virinti 
:iki sutirštės.

Nuėmus nuo ugnies ir atšal
džius supilti salmon ir citrinos 
sunką. Tuomet viską supilti į 

paduoti valgyti.

Krapų Sosas
1 šaukštas sviesto.
1 šaukštas miltų,
4 šaukštai tyro buliono ir
1 šaukštą kapotų “olives”.

Viską gerai išmaišius paduoti 
prie keptos žuvies.

Tas gerai tinka prie ešerių ir 
“Halibut”.

Obuoliai Kepti Tešloje

Paruoškite tešlą, panaudo
jant 4 trynius. 4 šaukštus miltj. 
4 šaukštus cukraus ir viską ge
rai sumaišant. Nulupkite obuo
lius, išgręžkite vidurius, su
pjaustykite riekutėmis arba 
ripkelėm, o paskiau apviniokite 
jas tešla ir kepkite karštame 
svieste. Atsargiai apversti, o 
kuomet paruduos, patiekti į sta 
lą apibėrus cukrumi.

Japonų Priežodžiai

Velnias viską paima, palieka 
tik žmona.

Ausį atkišk kiekvienam, ran
ka — draugui, o lūpas — my
limajai.

Trys dalykai auga be lietaus: 
procentai, mergaitės ir skolos.

Vyras ir žmona— vienas kū
nas, bet. deja, dvi kišenės.

Iš Sovietų Sugrįžus

— Žinai, Rusijoje man daug 
kas patiko. Degtinė ten stipri, 
viskas atrodo kitaip.

— Bet kas tau labiausiai ten 
patiko?

— Tai, kad galėjau iš Rusi
jos išvažiuoti?

Kur pušis išaugo, ten ir graži.

Chieagos Vaidintojų Grupe 
Pasirodys Clevelande

Spalių 10 d., šv. Jurgio para
pijos salėje įvyks didelis vaka
ras. Lietuviu Scenos Darbuoto- ° b
jų grupę atvyksta iš Chieagos 
su — Popiečio diagnoze — A. 
Kairio trijų scenos atidengimų 
žaismu. Pastatymas ir režisū
ra - St. Pilkos. Vaidina: E. Blan- 
dytė, B. Briedienė, J. Cijūnelie 
nė. A. Dikinis. E. Radvila ir J. 
Raudonis.

Tai yra ta pati kartojamo 
Chicagoje spalių 2 d. vaidini
mo sudėtis.

Autorius, jau seniau nema
ža poezijos ir dramos kūrinių 
išleidęs viešumon, šia komoedi- 
ja sulaukė ypatingo pasiseki
mo. Šiuo metu ji vaidinama 
keliose mūsų kolonijose.

Be to, vėliaus parašė — Viš
čiukų ūkį. 3 veiksmų komediją, 
už kurią gavo 500 dolerių pre
miją.

St. Pilka, dideįįo. stažo akto
rius Nęprik|aųsojhoje Lietuvo
je, scenos veteranas. Aktoriai: 
išmaniai ir įtikinamai pasirodę 
daugelyje scenų, taip pat be
veik visi jau žinomi clevelan- 
diečiams.

Susidomėjimas šituo spek
takliu lengvai pastebimas.

Po vaidinimo'šokiai, J. Wen 
delio kapelai viešpataujant, 
vaišės ir Įvairūs įvairumai bei 
malonūs malonumai.

Rengėjai — SLA 136 kuopa 
tikisi, juo toliau. juo mažiau 
liks mūsų visuomenėje abejin 
gų tautiečių, manančių, kad 
SLA esanti vien tik draudimo, 
kitaip tariant, biznio organiza
cija. Tai — klaida.

Tasfci Susivienijimas jau 
daug naudingų žygių mūsų var 
gstančiai tėvynei yra atlikęs, 
daug aukų sudėjus ir šiandien 
tokiais pat rūpesčiais gyvena.

Bilietai galima gauti ir sta
lai užsisakyti pas J. Pinkų, tel.

HE 2-2615 ir. prie įėjimo nuo 6 
vai. vakaro.

Vladas Braziulis

’ PALYGINIMAS

Kai yra palyginamas vakarų 
ir rytų Vokietijos gyvenimas, 
gimsta įvairūs juokai ir anek
dotai. Vienas paskutiniųjų anek 
dotų paliečia sovietų ‘komisaro 
ir paprasto vokiečių darbinin
ko pokalbį.

Darbininkas pasigiria, kad 
prieš du mėnesius jis išpildė 
200% perviršio darbo normą, o 
prieš mėnesį išpildė net 300% 
normos. Ir šį mėnesį, girdi, jau 
siekia 250%.

— Taip pat atsižymi ir mano 
i brolis, kuris dirba tame pačia
me fabrike — giriasi darbinin
kas.

Komisaras žinodamas, kad I 
darbininkas dar turi ir trečia 
brolį, klausia, kaip sekasi tre
čiajam.

— Trečias mano brolis yra 
bedarbis — atsako darbininkas 
— jis gyvena Vakarų Vokieti
joje... jis ten negali darbo gau
ti...

— Tai greičiausiai atsikviesk Į 
jį čionai — ragina komisaras.

— O ne! Tai negalimas daly- I 
kas. drauge komisare! — Jis gi 
mus visus išlaiko. Be jo, be to 
bedarbio, mes su broliu rytų 
zonoje badu būtume padvėsę.

BANKETO METU

Solistas: — Dabar aš padai
nuosiu dar viena dainelę, o pas
kiau eisiu namo.

Svečias: — Ar negalėtumėt 
to padaryti atvirkščiai?

Pasasaris gražus žiedais, ru
duo — javais.

Nepavyko Pasigirti
Kremliaus bosas Nikis plikis 
Sykį bandė gudravoti, 
Apie matušką Rosėją 
Ėmė mandriai išvedžioti.

Jis žemėlapį išskleidęs, 
Stiprių būriui rodinėjo, 
Kaip ta matuška Rosėja 
Azijos gilyn riedėjo.

Girdi, matuška Rosėja — 
Azijatiška valstybė.
Tvirtą centrą ji sudaro 
Neįveikiamos galybės.

Soviętijai skirta augti, 
Plėštis, skėstis ir vis grobti, 
Komunizmui vadovauti.
Visą žemę greit apglobti.

Kinų Mao tai išgirdęs, 
Pastaba suformulavo.
Jis nurodė.' kaip maskviečiai 
Azija kolonizavo.

Laikas gi seniai atėjo 
Grobikus visur lauk vyti. 
Todėlei dabar maskviečiai 
Tur iš Azijos krapštytis.

Jei geruoju nesinešdins. 
Išleistuvės bus suruoštos.
Tad su gėda, didžia bėda 
Jųjų jėgos bus iššluotos.

Bėgs iš Azijos maskviečiai.
Bėgs iš žemių pagrobtųjų.
Bėgs jie ir iš mūs tėvynės. 
Džiaugsmas kils - tarp nūs 

kriaustųjų.
Perkūnas

Nori Suvaržyti Laisvę 
Studentams ir Spaudai

-Pietų Korėjos vyriausybė 
skelbia, kad reikia suvaržyti 
spaudos laisvę ir studentų veik
la.

Laikraščiai esą perdaug nusi
statę prieš valdžią, o studentai 
pertoli einą su savo priešvals
tybine agitacija.

1819 m1! vasario 22 d., t. y. 
prieš 145 metus JAV-ės gavo iš 
Ispanijos Floridą, kuri buvo eu
ropiečių atrasta 1521 metais.

I AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

I
j -

1. Ketursparnis žvirbliukas 
ant kalnelio dailiai sukasi?

2. Kočiotas, voliotas, kojomis 
mindžiotas, sargais nustatytas, 
kanapomis nukarstytas?

3. Yra paukštis — be akiu 
be plunksnų, skrenda snapu, ne 
sparnais?

4. Miške augo, miške lapojo, 
upėn įkritęs. ■ žmones kilnoja? 
’’5. Kumelaitė Žabalaitė. veda 
kelią be vadelių, atsigrįžta — 
nėr vėželių?

6. Ne tiek arklys veža, kiek 
senelis ant kupros neša?

7. Po* aslą (grindis) bėgiojo, bė
giojo, suėstojus pakrosny] ’ pani
kavo jo?

8. Gražus oželis sausus me
džius laižo?

9. Sena bobutė iš savo malo- 
1 nės apdengia viso pasaulio žmo 
• nes?

10. Retaplaukis. smailiaūsis. 
visus apdrasko drūčiai?

Atsakymai: 1. Vėjo malūnas, 
2. Kelias, 3. Lėktuvas, 4. Liep
tas. 5. Valtis, 6. Tiltas. 7. Šluo-

■ t£, 8. Oblius, 9. Adata. 10. Akė- 
j čios.

Modeminė Dvikova 
Už Merginos Širdį

Anglė N. Carter — Brown, 21 
' metų, gyvenanti Oxforde, susi- 
: dūrė su keblia problema. Jai 
piršosi broliai — dvynukai. Da 

j vid ir Chris Milleriai.

j “Jie yra panašūs vienas į ki- 
' ta kaip du lašai vandens. Abu 
išmintingi, linksmos nuotaikos 

j ir vienodai mane myli” — pa- 
j reiškė toji mergaitė

Negalėdama kitokiu būdu at- 
1 likti pasirinkimo, ji patarė 
jiems sulošti krokieta, ir kuris 
ją laimės, su tuo ji susituoks. 

' Žaidimą laimėjo Chris.

ant",........

Chicago Savings and Loan Association
Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 

nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite. kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday — 12:00 P.M.-8:00 P .M. 
Tuesday — 9:00 A.M.-4.00 P.M. 
Wednesday __ Closed All Day 
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Fridav . . 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

¥

I

MARQUETTE PARKE-AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ
Vacation Club
College Bonus Savings

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau- 
pytojams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus.

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus.

0

Anticipated Dividend on

¥ 
¥ 
¥ 
¥

¥

Christmas Club

Notary^ Public Service 
All Types of Insurance 
Free community rooms for your 
organisation meetings.

bills with our special money

to members.
U. S. Postal Stamps Machine
Service
Sell and redeem U. S. Bonds
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Investment Accounts ¥ 
¥

6245 South Western Avenue ' Chicago 36 .Illinois GRoyehill 6r7575
Drive-in Window 
Save-by-Mail Kita 
Travelers Checks

•

»»♦ » KX f* v " " >. įn «j|' t ■?' *4 , | t ft 4*. ft ft \



SANDARA

Pagerbs So. Bostone Žymią 
Veikėja Jadvyga Keslerienę

Tėvas: — Keista, bet mano 
aikrodis sustojo. Reikės ati-

tą pagarbą jai galime išreikšti, 
ateinant į jai rėngianiĄ banke-

ti.
Sūnelis: — Tai nieko nepa 

gėlbės. tėtyte. Aš ir Maryte 
plovėme vandenyje netgi 
muilu.

is- 
su

tew WbMArt To
!In Waiting fiftfefry. Will train. 
Get. working conditions. Emp
loyee benefits. All shifts. Ap
ply ih pėrsoh, Persdnnėl Of
fice: HU 9-0200. INTERNATIO- 
NAL TAG & BUSINESS 
Forms co.

3450 W. Division

i

susipažino su lietuvių

Spalių 18 d., sekmądienį, 1:30 
vai. po pietų, Piliečių draugi
jos 2-jo aukšta. salėję, 388 W. 
Broadway, So. Boston, Mass., 
Sandaros Moterų klubas ir San 
daros 7-ta kuopa rengia iškil
mingą. banketą, pagerbti visuo
menės veikėjai Jadvygai Kesle 
rienei.

Jadvyga Kęslerienė yra dzū
kų kihnės, kilusi iš Merkinės 
apylinkės, Vinco ir. Sofijos Kir 
melevičių duktė, kurie patys 
būdami lietuviai, čia Ameriko
je. išaugino visa šeima tikrais, 
gerais ir pavyzdingais lietu
viais.

Mūsų Jadvyga dar jauna bū
dama.
veikla ir uoliai pradėjo jiems 
dirbti. Laimei ji susituokė taip 
pat su tvirtu, geru lietuviu, iš 
Žemaitijos, Pranu Kesleriu, ku
ris yra ne vien jos darbų rėmė
jas, bet ir patarėjas.

P-nai Kesleriai dabar gyve' 
na Revere, Mass., bet per dau
gelį metų gyveno Chelsea, — 
'M-s, Bostono priemiestyje, 
kur randasi vos kelios lietuvių 
šeimos.

P-nai Kesleriai sumanė suor
ganizuoti juos ‘ į vieną būrį 
1931 m. liepos 11 d., jie čia sut
vėrė SLA 53 kuopą, kuri šiuo 
matu yra viena veikliausių kuo 
pų 2-jame apskrityje. P-nia J. 
Keslerienė eina finansų sekre 
torės pareigas; net nuo kuopos 
isisteigimo ir įvairias pareigas 
apskrityje.

Gal nėra kitos tokios šeimos, 
kuri būtų daug prisidėjusi pa
laikymui Muzikos ir Dramos 
draugijos Gabijos., kaip Kirme- 
levičių-Keslęrių. šeima.

Jadvyga Keslęrienė yra išbu
vus 15 metų So. Bostono San
darus Moterų klubo pirminin
ke. Jji tą klubą išaugino, ir iš
tobulino. kad ir kitur tokių nė- 
rą. Per tuos 15 metų šis klu
bas yra paaukavęs tūkstančius 
dolerių Lietuvos ir lietuvių la-

Kaip visuomet, sandariečių 
parengimuose, tąip ir šį kaftą, 
atsilankantieji bus pilnai pa
tenkinti.

Apart skanių Valgių ir gėri
mų, turėsim ir grdžiĄ rheninę 
programa, kurią išpildys buvę 
Gabijos vedėjas Jonas Dirvę- 
lis su savo artistais iš Worces
ter, Mass.

ŠLA sėkretorė ĖėrthA Piva- 
ronienė prižadėjo būti ir įteikti 
Jadvygai garbės ženklą už jos 
pasižymėjimą Susivięnijiipo vei 
kloję.

Svečiu tikimės turėti iš visų 
valstijos miestelių, tad pasiso
tinę skaniais valgiais, turėsime 
progos su visais susipažinti ir ( 
pasikalbėti. Bus ir orkestras ŠO? 
kiams, bus galima pasišokti.

Bilietų kaina į šį tąip įdomų LOMBARD BY TRANS. OW- 
pobūvj, tik 2.50 dol. Iki pasi-; NER Moving to E)a. į Bedrm.

NORTHLAKE 
COMMUNITY 

HOSPITAL
NORTHLAKE, ILL.

— REGISTERED NURSES
— EMERGENCY ROOM 

NURSES
— Nurses for o. b.

Kiekviena meta surengia po

nąšliu karalienę ir kitą — pa-

Girtam ir baloj sausa.

Real Estate for Sale

ORLAND PARK — Moving 
to EUropt. Transferred Owner 

‘Must Sell 5 yr. old. Ranch; 3 
bdrm. & den or 4th bdrm. Lan
dscaped. Nat. gas heat. 2 baths 
tiled, new carpeting, in living 
rm., din. rm., hall & den. Rui. 

‘ air-conditioner, auto, water soft- 
ner,, alum S/S, drapes. dish
washer, lb cub. ft. refrigerator, 

! dble. oven gas range, washer, 
: dryer, insulated att. gar. Close 
everything. Low taxes. Immed. 
possession. $20,850. 349-8335.

EXPERIENCED CAPABLE 
WOMAN For Housekeeping & 
Child Care. Age pręf. 35-50. 
Full time. 4 Children. Live in 
own room. Gd. Salary. Must 
have refs. 5% day wk. 784-0653.

VIC. KIMBALL & DRAKE. 
Story framė-sided. 1-6, 1-5. 

bdrms., Ige liv. rm., W/W
2 
2 
crptg. oh 1st fir., encl, porches, 
full' bsmt., attic, 2 car gar., S/S. 
Nr. everything. JU 8-3770

— NURSES AIDES
Better than average salary. All 
fringe benefits. — Needed for 
all shifts and in all departments.
— Full time, part time. New 
Hospital Policies.

CALL DIRECTOR OF 
NURSES

MISS A. POCAN
FILMORE 5-8100

CHEMIST OR 
CHEMICAL ENGINEER

matymo bankete spalių 18 d.
Rengimo komisijos vardu 

Juozas Lekys.

Australija Junta 
Gręsiantį Pavoju

Australija junta artėjantį 
vojų ir bando užbėgti jam

pa- 
už 

akių. Tas penktasis kontinen
tas, apimas 7,704,15$ kv. mylias 
turi vos 11 miliohų gyventojų. 
Tuom tarpu jos artimas kaimy
nas — Indonezija, susidedanti 
iš 3,000 salų, kurių plotas siekia 
1.491.563 kv. mylias, turi 90 mi- 
lionu gyventojų.

Kiek toliau į šiaurę, yra rau
donoji Kinija, kurios plotuose 
gyvena apie 700 milijonai žmo 
nių. Australiečiai nujaučia, jog 
tos masės žmonių gali užlieti 
jų kontinentą ir paskandinti 
baltųjų civilizaciją.

Akivaizdoje tokių galimybių, 
į Australijos valdžios! pareigū- 
|nai atsišaukė į Didžiąją Brita
niją ir Į Jungtines Valstybes, 
'prašydami pagalbos parūpini- 
me didesnio gyventojų skaičiaus 
tam kraštui, bent desetko mi- 

■lionu per ateinančius 10 metų. 
Bet tai nėra lengvas uždavi

nys Ne daug kas nori keliauti

Tąs davė progos Massachu
setts našlėms ir našliams sųsiei 
t i. susipažinti ų žinoma. iš to ' 
įvyko ir laimingų sutuoktuvių. aut(>mobi

Jau o metai, kaip p-nia Lad- K -
vyga eina Sandaros 7 kuopos 
užrąšų sekretorės pareigas ir 
nuolatos užima kurią nors kitą 
vieta Sandaros 1-jame apskri
ties valdyboje, kurias ji atlieka 
pavyzdingai. Atrodo, kad Jad
vygai jokios pareigos nėra sun
kios ir ji jas paima su malonu
mu, žinodama, kad yra pareiga 
dirbti tai organizacijai ir kar
tu, Lietuvos labui.

Už jos sunku darbą ir pasiš
ventimą, ji verta pagarbos. Mes

jlių, televizijų, šaldytuvų ir ki
tokių modeminių patogumų. 
Didžiuma Australijos yra tyr- 

j laukiai, o apgyventos vietovės 
yra gana toli viena nuo kitos.

Priėmimai Pas Anglų 
Karalienę Elzbietą

Brick 3 yr. old Bi-level. Blt-in 
kit. & din. area. w-w crptg., 
pan. rec. rm., blt-in bar. Priced 
to Sell. 629-5249.

HINSDALE BY OWNER • * *
3^ Ącres. Beaut. Log house. 4 
bdrms., Liy. rm. 19x24, din. rm. 
22x11.6. New kit. dishwasher 
2 baths, 2 Flails, Den. scrnd. 
pch. Taxes $480. Price for quick 

jsale, . FA 5-2592

WOODDALE — N. W. 6 and 
4 ręoms, 2 car gar.. 100x165 lot. 
Beau, fruit trees. Good transp. 
to Loop. Nr. churches & schls. 
BY OWNER.

PO 6-5347

RĘSORT PROPERTY 
RĖŠORT ON LAKE 

CATHERINE
with good living qrtrs., Grocery 
Store, Lge: Bar, Dining Rm. 
seats 125, 3 Cottages, Launching 
for boats. Lge. parking lot. 
$80,000 Mtge. $55,000.

į ‘ RO 4-4100

Kasimas Tunelio Daug 
Kainuoja Pinigais 
Ir Gyvybėms

Ca n berr a, Australia. — 
tralijoje yra kasąmąs per 
guotus kalnus tunelis. Tunelio 
kasimas — gręžimas kainuoja 
ne tik daug milijonų dolerių.

snie-

Laiks nuo laiko karalienė j 
Elzbieta surengia palociaus dar- i 
že “pares”, kuriose pasireiškia ( 
visokių nuotykių.

Neseniai vienas svetys už
degė su pypke kitam lietsargį.

Bėgdamos nuo lietaus, dau
gelis leidžiu nusilaužė batukų < 
kulnis.

Kunigaikštienė Buchanan pa-» 
metė deimantinę sagutę, ver-1 
tės $7,500 dolerių ir nėgaiėjo i 
surasti.

Valymo Priemones Gali
Begręžiant tunelį, beveik kas ! Būti Pavojingos 

dvi mylios netenka gyvybės vie 
nąs darbininkas, buvo pranešta 
federaliniam parlamentui.

Sis projektas pietinėje New 
South Wales valstijoje teiks iri

dąr Viktorijos.
Numatoma, jog ši elektros jė 

gainė išvystys, 2.500.000 kilova
tus. .» ?

35 vyrai jau buvo netekę gy
vybės, kai tuneliu buvo 75 my
lių ilgio, pranešė raportas.

Tačiau raportas sako, šį tu
nelį gręžiant. yra mažesnė pro
porcija nelaimingų atsitikimų, 
negu gręžiant St. Bernard ir 
Mount Blank tunelius Euro(pos

Boston. — Informacinis Biu
ras apie nuodus paskelbė gy
dytojų Journal of Medicine įs- 
pęiimą šeimininkėms, kad jos, 
valydamos naminius reikmenis, 
ųęnaudotu vienu ir tuo pačiu, 
sykiu kelių skirtingų priemo
liu. nes toks mišinys gali su
kelti nuodingas dujas.

Panašiai, New Yorko Sveika^ 
tos Departamentas paskelbė, 
jpg kiekvieną šayaįtę mdži^ų,- 
s^a penkios moterys užsinuodi
ja vartodamos įvairius valymo

l^egirk marčios nemitulės; kad 
išmis —pagirsi.

Expanding paper mill desires chemist or chemical engineer, 
preferably with 1 or 2 years experience.
Duties Will include process analysis and control in pulp mill, 
paper machine and boiler water treatment as well as quality 
control. Position can become (part of product development pro
gram.
Energetic, ambitious individual with creative technical abilities 
can expect to advance to technical or production supervisor po
sition. Mill 
mately 200 
in strictest

is located in south coast area of Oregon, approxi- 
miles south of Portland. Inquiries will be answered, 
confidence.

Also Immediate Opening For 
ELECTRICAL ENGINEER

»i

JOHN F. EUDEIK1S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CČ^DITIONĖD KOPLYČIOS

MAŠINOMS vieta

REpublic 7-8600

ANTANAS M. PHILLIPS

With onė or more years experience in the Pulp and Paper busi
ness. Duties will be primarily electrical but will be ekpected to 
expand into instrumentation and general pulp and paper engin
eering. Energetic, ambitious individual can expect promotion 
and ^VlfršifičAtidn within the management team. Mill is located 
on the. Sputh Cpast area of Oregon approximately 200 miles South

C L ; J *, «J Ą • K» , f I ė-1 . t ■ . x ’ I V

of Portland.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

is

3307 SO. LITUANICA'AVE. —CHICAGO 8, ILL

Telephone: YArds 7-3401 
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENĄ ir NAKTĮ

Kindly pirite “7 Personnel Mgr.

MENASHA CORPORATION
' ‘ Box 329, 

North Bendy Oregon
252S253325EEffiESEE25ffi2525HS252S252S25252525H5a252252252SE22^^

| SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
b licenzijuota lietuvių įmonę, ^ęgi^bęųnta U. S. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
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Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

□

C
laIdotuviu direktorius

3319 So. Lituanica Avė.

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

rxriTXTXTiT.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d< 

Prašome aplankyti naują. mūšy namą
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911 
ĄMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR

Crane Savings
and loan Assacllllloil

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto. • — 8:00 vakaro; Antrad. it 
5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto

REIKALE ŠAUKITE MUS
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"Ateitis” Šokėjų Grupe 
Pasirodys Sandaros 
Banketo Programoje

Atsižymėjusi šokėjų grupė 
“Ateitis”, vadovaujama Bruno 
Shoto, dalyvaus Sandaros ban
keto programoje. sekmadienį, 
spalio 11 diena, Veteranų Ball- 
roome, 7256 W. 63 Street.

Kiekvienam bus malonu pa
matyti juos atliekant gražius ir 
gpalvingus lietuviškus šokius, 
kokių ne dažnai tematome. Jie 
yra vieni geriausių mūsų liau
dies meno populiarizatoriai ir 
amerikiečių tarpe.

Rengia Krikštynas
Savo Dukrelei
Klemensas ir Elena Zapustai, 

3926 S. Wallace, susilaukė pir
mos dukrelės, kuriai suteiktas 
Ramunės vardas. Jos krikšty
nos įvyks spalio 10 diena.

Ta proga luošiama puota 
p-nios Julės Bičiūnienės Healthy 
Food restorane, 3236 S. Hals
ted St.

Kūmais bus Marytė Edelienė 
ir atvykęs iš Kanados Algis Ja- 
giela.

Paminėjo 70 Metų Savo 
Gyvenimo Sukakti

Šiomis dienomis Petras Ge
nys. 7114 S Maplewood Ave., 
atžymėjo 70 metų savo gyveni
mo sukaktį, sulaukdamas daug 
geriausiu linkčiimų.

Jis yra buvęs pulkininku 
Lietuvos kariuomenėje ir apdo
vanotas Vyties kryžiumi.

V. SIDZIKAUSKAS BUVO 
ATVYKĘS Į CHICAGĄ

Vaclovas Sidzikauskas, Lais
vos Lietuvos Komiteto pirmi
ninkas, buvo atvykęs iš New 
Yorko į Chicaga trumpam lai
kui. Jis čia aplankė kaikuriuos 
savo draugus.

Pradžioje šio mėnesio jis iš
skrenda į Vakarų Europą pasi
tarimams su kitu pavergtų tau
tų atstovais.

Jonas Gribinas Sunkiai 
Sužeistas Arizonoje

Buvęs chicagietis. o dabar gy
venas Scottdale, Arizonoje, Jo
nas Gribinas tapo sunkiai su
žeistas automobilių kolizijoje, 
netoli to miesto. Į jo mašiną 
trenkė ir ja visiškai sudaužė 
kitas automobilis, vairuojamas 
jauno kunigo.

Jonas Gribinas tapo nuvežtas 
į ligoninę, kur jis iki šiam lai
kui tebėra. Jam sužalota galva ir 
sulaužyti keli šonkauliai.

Jo motina, Petronėlė Gribi
nas, gyvenanti 6419 S. Maple
wood Ave., buvo skaudžiai su
krėsta, gavusi tokią liūdną ži
nia.

Vykdo Plačią Statybą 
Westchester, Ill.

Walter S. Baltis, Sanitary 
District, trustes, šį rudenį pa
gyvintu tempu sparčiai vykdo 
statyba Westchester, Ill.

Stato vien tik individuališkus 
namus, apartmentus, pagal už
sibrėžtus planus, kad Westches 
ter liktų vienas iš gražiausių 
Chicagos priemiesčių.

Sanitary District pareigose jį 
pavaduoja p-nia Donna Kamm, 
jo asmeninė sekretorė ir admi
nistracinių reikalų vedėja.

Warren Harding buvo pir
mutinis prezidentas, kuris pats 
vairavo automobilių.

Po Atostogų Grįįo 
Į Karo Tarnybą

Norbutas Derenčius, tarnau
jąs Dėdės Šamo karinėse pajė
gose, paatostogavęs mėnesį lai
ko pas savo tėvus, Vincą ir Ma
riją Derenčius, 3746 W. 60 Pla
ce, pereitą savaitę grįžo į Texas 
valstiją tolimesnei tarnybai.

JOKŪBO STUKO
VESTUVĖS SPALIO 10

Lietuviškos radio programos 
vedėjas New Jersey valstijoje, 
Jokūbas Stukas susituoks Chica 
goję su p-le Loretta Kassell, ži
noma veikėja Lietuvos Vyčių 
tarpe.

Jų vestuvės Įvyksta spalio 10 
dieną ir jos bus labai iškilmin
gos. Puotą rengiama Veteranų 
salėje, 7256 West 63 Street.

Bridgeportas Neteko 
Žymių Biznierių

Išlaikę 13 metų “Daina Elek- 
tronics” krautuvę Bridgeporte, 
3321 S. Halsted St., inž. Alfon
sas ir Stasė Semėnai, pardavė 
tą biznį ir nusprendė pailsėti.

P-nai Semėnai, apleisdami tą 
vietą, išreiškė padėką visiems 
geriems lietuviams, kurie “Dai
na TV” pasitikėjo ir buvo jos 
klientais.

Sekmadienį Minima 
Vilniaus Diena

Sekmadienį, spalių 4 d. ren
giamas Vilniaus Dienos minė
jimas. kuris į vy k s Jaunimo 
centre. Bus kalbos, sveikinimai 
ir meninė dalis.

Rengimo iniciatoriai —V i 1- 
niaus Krašto Lietuvių Sąjunga, 
kuri sudarius minėjimui iš 54 
lietuvių organizacijų komitetą. 
Minėjimui vadovauja žinomas 
veikėjas Valerijonas Šimkus.

Pradžia 11:46 vai.

P-LĖ VIRGINIA KESSLER
JSTOJO Į KOLEGIJĄ

Ši graži lietuvaitė, Virginia 
Kessler, 2548 W. Marquette Rd., 
įstojo į Quincy College, Quin
cy, Ill., tęsti studijas.

Pereitą birželio mėnesį ji už
baigė Maria High School. Vir
ginia yra duktė William ir Onos 

l Kesslerių.
Geriausio jai pasisekimo mok

sle!

Jie Atžymėjo Auksinę 
Vedybų Sukakti į

Geri mūsų tautiečiai, Walter 
ir Mary Zalanskiai, 6823 S. Oak
ley Ave., pereitą šeštadienį šau
niai atžymėjo 50 metų savo ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Juozo ir Alfinos Gruškų re
zidencijoje. 3841 W. 66 Place, 
jiems buvo surengta graži puo
ta. kurioje dalyvavo daug sve
čių. Iš Eau Clair, Mich., buvo 
atvykusi ir p-lė Alvira Rimkiu- 
tė pasveikinti celebrantus.

Kviečia į Susirinkimą

SLA 134 Moterų kuopa, spa
lių 1 d. Hollywoodo svetainėje, 
2417 W. 43 St. turės savo susi
rinkimą. Pradžia 7:30 vai. va
kare.

Visos narės prašomos skait
lingai dalyvauti, nes yra svar
bių reikalų aptarti ir išgirsti 
pranešima iš buvusio pikniko.

H. B.

Kai kuriais atvejais, širdies 
netvarkingumai ir arthritis at
siranda iŠ priežasties vitamfhų 
stokos.

Adv. Jonas ir Helen Bagdžiū- 
nai-Borden švęs spalio 11 dieną 
61 metų ' vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Adv. J. Bagdžiūnas, kaip ži
nome, yra veteranas veikėjas 
lietuviškoje dirvoje.

P-nia Aldona Daukus, Sophie 
Barčus valandos vedėja, tapo 
išrinkta Chicagos Lietuvių Mo
terų Klubo iždininke. Visos ki
tos valdybos narės, su pirmi
ninke Genovaite Giedraitiene, 
pasiliko tos pačios.

Augusta Šatkus. 1635 So. 50 
Ave., Cicero, Ill., ruošiasi vykti 
į Woodland Hills, California, 
ilgesniam laikui, pagloboti sa
vo dukrą Patsy Wallace ir jos 
šeimą, nes jos sveikata pablo
gėjusi.

Metinėje “Derliaus Šventėje”, 
kuri įvyks spalio 17-18 dieno
se, Navy Pier, dalyvaus ir lie
tuvių menininkai.

P-nia Antanina Šimkus, gyve
nusi Lake Villa, Ill., išvyksta į 
Floridą žiemos sezonui.

P-nia Ona Novickienė, kuri 
vasaros sezoną praleido Melro
se Park, Ill., pradžioje Šio mė
nesio grįžta į Miami Beach. Fla., 
kur ji turi gražią rezidenciją.

' Geras mūsų tautietis Bruno 
Klemka savo gimtadienį atžy
mės spalio 10 d. Bet pasveikin
ti jį galėsime Sandaros banke
te.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas spalio 28 .diena rengia 
pietus ir “Hawaiian Fashion 
Show”, Švedų Klube, 7330 So. 
Ridgeland Ave.

Gariaus - Girėno legionierių 
posto moterų vieneto valdybos 
ir komisijų narių susirinkimas 
įvyks spalio 14 dieną, posto sa
lėje, 4416 S. Western Ave.

Šio vieneto pirmininke yra 
p-nia E. Mažeika, 7029 S. Cam
pbell Avė.

Vladas ir Jadvyga Petrašiū
nai nusipirko gražų bungalow, 
4506 S. Harding Ave., ir jame 
apsigyveno.

Antanas Šimkus užprenume
ravo Sandarą savo švogerkai 
Petronėlei Yates, gyvenančiai 
Watertown, Mass, ir nusipirko 
6 bilietus Sandaros banketui, 
kuris Įvyksta sekmadienį, spa- 
lįo 11 dieną.

P-nai Richard ir Rūta Woida- 
tai susilaukė trečios dukrelės. 
Tuomi džiaugiasi ne tik tėvai, 
bet ir diedukai.

. Rugsėjo 15 d. Vincas Katke
vičius, 6016 So. Albany Ave., 
paminėjo savo gimtadienį.

Marytė Kriaučiūnienė, savo 
gimtadienį paminėjo rugsėjo 17 
d.

P-nai V. ir K. Mankai, rugsė
jo 29 d. paminėjo savo vedybi
nio gyvenimo 47-ją sukaktį. 
Buvo artimųjų pasveikinti.

Bl A AC TAI IDVk A A C MOKA GERUS DIVIDENDUSPLAN IN 05 A S TAUP I MAb PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmo

kame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Dabartinis dividendas Ąx/ž% išmoka mas du kart per metus. perkant namus daromos ilgiems ter

minams ir žemais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais,

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS:

Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD ■ CHICAGO ■ VI 7-7747 | 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Stanley Balzekas Jr. spalio 8 
šauniai paminės savo gimtadie
nį. Kur tas bus atlikta tuom 
tarpu pasilieka paslaptyje.

Policija dabar ieško automo
bilio vairuotojo, kuris užmušė 
Augustą Vainauską. 50 metų, 
gyvenusį 4932 S. Artesian Ave. 
Tai įvyko prie 50-tos gatvės ir 
Western Ave. Vainauskas ban
dė pereiti skersai gatvę, kuo
met į jį trenkė lėkęs į šiaurę 
automobilis.

Pranas ir Aldona Wilke, 5847 
W. Patterson Ave., šiomis die
nomis paminėjo 24 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Pranas Pakštas, Taupos mai
sto parduotuvės savininkas, 
2819 W. 71 Street, buvo tiek su- 
negalėjęs, kad turėjo pasiduoti 
ligoninėn.

Dabar jau grįžo namo, bet 
dar vis turi susilaikyti nuo sun
kesnių darbų.

“Ateities” Atžalyno šokėjų 
grupė tapo pakviesta išpildyti 
programą McCormick salėje, 
prie Michigan ežero, spalio an
trą dieną. Ten įvyks American 
Photographers konvencija. Fo
tografai jau yra girdėjb, kad 
lietuviai turi gražius tautinius 
drabužius, todėl juos ir pakvie
tė. Programa prasidės 6 vai. 
vakare.

Edith Kulis, gyv. Claredon 
Hill, Ill., savo gimtadienį atžy
mėjo rugsėjo 19 d., savųjų bū
ryje.

Jis Dainuos Svečių 
Priėmimo Bankete, 
Sekmad., Spalio 11d.

ALGIRDAS BRAZIS

Mūsų visų mėgiamas, operos 
solistas Algirdas Brazis dainuos 
Sandaros bankete, sekmadienį, 
spalio 11 dieną. Tas banketas 
yra rengiamas Veteranų salėje, 
7256 West 63 Street, atvykusių 
iš toliau žymių svečių priėmi
mui.

Kiekvienam bus malonu iš
girsti Brazį išpildant mūsų liau
dies dainas ir klasinius kuri 
nius.

Namų Savininkų 
Susirinkimas

Lietuvių Namų Savininkų 
Bridgeporto svarbus pirmas 
susirinkimas, p o vasaros atos
togų,’ įvyks. antradienį, spalių 
6 d., Lietuvių auditorijoj, 3135 
So. Halsted St., 7:30 vai. va
kare.

Kviečiami nariai ir svečiai 
atsilankyti, nes yra daug svar
bių ir įdomių reikalų, kuriuos 
turime jums pranešti.

—Adolph Kaulakis, rast.

Kviečiame Visus Dalyvauti 
Gražioje Sandaros Puotoje
Mūsų gražus ir reikšmingas banketas jau visai arti. Jis 

įvyksta sekmadienį, spalio 1 I dieną, Veteranų salėje, 7256 
West 63 Street, jau gerai žinomoje lietuviams vietoje

Kviečiame visus mielus tautiečius dalyvauti jame, šis 
banketas bus ypatingas tuomi, kad jame pagerbsime atvy
kusius iš toliau svečius, SLA Pildomosios Tarybos ir Ameri
kos Lietuvių Tarybos suvažiavimų dalyvius. Jiems mes pa
rodysime nuoširdų lietuvišką svetingumą

Tuom pat sykiu ir mes patys turėsime progos sutikti dau
gelį savo bičiulių bei pažįstamų ir bendrai paviešėti smagio
je aplinkoje. Po vaišių ir meninės programos bus šokiai, gro
jant Jono Byansko orkestrui.

Tikrenybėje, tai bus ne vien puota, bet ir lietuviška šven
tė, su vaišėmis, menine programa ir pasilinksminimu.

Banketas prasidės 5 vai. popiet. Įžanga $5 asmeniui. Bi
lietus galite užsisakyti telefonuojant YArds 7-4789 arba 
WAlbrook 5-8744.

Mes užtikrinam, jog dalyvavimas šiame benkete suteiks 
jums daug smagumo ir paliks gražių įspūdžių.

Bridgeportietės Turėjo 
Gerą Reprezentaciją 
Šiame Bankete

Moterų Sąjungos Chicagos 
apskrities bankietas, minint 50 
metų veiklos sukaktį, įvyko 
rugsėjo 27 d., Jack Kilty’s res
torane. Dalyvavo daug žymių 
svečių bei viešnių. įvairių luo
mų ir profesijų.

Rengimo komiteto pirminin
ke buvo Mary Druktenis iš Ci
cero ir programos pranešėja — 
apskrities pirmininkė Donna 
Kamm-Kaminskenė.

Ypač, gražiai pasirodė 49 kuo 
pa, tai Bridgeporto kolonija, ku 
irią atstovavo: kuopos pirm. Ju
lė Pūkelis, Ona Rudis, Ona Ra
dauskas. Ona Dickus ir kt.

Šviekšniečių Piknikas 
Ši Sekmadieni

Šį sekmadienį, spalio 4 die
ną. Spaičio darže, Archer ir 
Flovin kelio, Willow Springs, 
III., įvyksta šviėkšniečių pikni
kas.

Neturinčius automobilių pa
imsime 10 vai. ryte nuo B. Ma
žučio namo, 2551 W. 47 St.

Ištikus blogam orui, pikni
kas įvyks Spaičio salėje.

Šiame išvažiavime bus pada
ryta pradžia įkūrimui šviekšnie- 

įčif Klubo. Kviečiame visus 
šviekšniečius, ju kaimynus ir 
draugus dalyvauti.

J. C.

Ant visų žiedų bitė tūpia, bet 
ne iš visų medų ima.

Savas — baltas ir nevelėtas, 
kito — juodas ir nedėvėtas.

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojamas 3 kambarių 
butelis, beismante, su beldais ir 
šiluma, Marquette Parke, prie 
65-tos ir Artesian Ave. Telefo 
nuokite

PRospect 6-1985

FOR RENT — BRIDGEPORT
5 Room Rear Flat. Heated — 

Clean.
Al Jurawicz

3220 So. Emerald Avenue
Telephone: 225-4836

Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubo 
Paskutinis Piknikas

Sekmadienį, spalių 4 d .Ame 
»rikos Lietuvių Piliečių klubas 
Juozo Liepos sode,, prie So. 
Kean ir 82 gatvių, Willow 
Springs. III. rengia paskutinį 
šių metų pikniką. Pradžia die- 

‘nos metu.
Nariai-ės ir visi klubo malo

nūs rėmėjai nuoširdžiai kvie
čiami gausiai dalyvauti.

Pikniko komisija, darbinin
kai bei šeimininkės pasirūpins, 
kad visi pikninkautojai būtų 
patenkinti. Bus paruošta ska
nių, olandiškų silkių, grybų, 
panpuškų, dešriukių ir kitu gar 
durnynų.

Be to, netruks įvairios, geros 
rūšies gėrimų, jau nekalbant 
apie gera orkestrą, kuris visus 
išjudins šokiams.

Taigi, ši klubo paskutinė šių 
metų išvyka-piknikas į gamtą 
ir gal kai kurie iš mūsų kitu 
metų vasaros pikniku, deja, jau 
nebesulauksime?

A. Jusas

Rašant mūsų akys įsitempia 
dešimteriopai daugiau, negu 
skaitant.

Tavern and Supper Club 

For Sale
PEWAUKEE, W1S.

Modern Tavern - Supper Club
Near Lakeside Country Club

Separate wedding and banquet 
•room with bar for private par
ties; large owner’s apartment. 
Owner must sell now for half of 
cost. Only $45,000. 300 feet of 
finest level lake frontage with 
large dock for boat customers 
on this large lake; plus high
way trade.

See this now!
Information at
Frank Bastis

Lakeside Country Club 
or phone to-day

White Realty Company
Pewaukee (Wis )

691-9990

Yra trys dalykai, kuriuos 
kiekviena moteris gali padary
ti beveik iš nieko: sriubą, skry
bėlaitę ir vyrui galvosūkį.

Įvyks Vienos Dienos
Konvencija

Sekmadienį, spalio (October) 
4 diena nuo 9:30 vai. ryto iki 
5:30 vai. vakare, svetainėje, 
5324 So. Halsted St.. įvyks vie
nos dienos konvencija.

Bus paskaitos iš Biblijos, ku
rias patieks keletas kalbėtojų.

Įžanga nemokama. Kolektų 
nebus. Kviečiame atsilankyti 
visus.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Pardavimui Namas

Bridgeporto apylinkėje. 2857 
S. Emerald Ave. 5-kių butų ir 
1 krautuvė. Nuomos neša $300 
per mėnesį. Nuomininkai patys 
šildo kambarius. Greitam par
davimui. Namas yra gerame 
stovyje. Pašaukite savininką: 
GRovehill 6-1956.

Parduodamas Namas

Brighton Parko apylinkėje 
parduodamas 2 aukštų mūri
nis namas, 4^ kambarių kiek
vienam bute. 7 metų senumo. 
Del informacijų pašaukite po 6 
vai. vakare. •'

Telefonas 254*8382

Wholesale Meat
Distr u or

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Don t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 8-M7S
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